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Urodziny Miasta 

Za kilka dni, 18 liIXa, minie 31 lat od nadania praw 

miejskich dla Puszczykowa. Rocznica "urodzin" zostanie 

uczczona tego dnia wieczornym koncertem organowym 

w kościele p .w. Św. Józefa w Puszczykówku. 

Wzorem roku ubiegłego zostanie zorganizowany na 

terenie MOSiR-u i Motelu "Puszczyk" rocznicowy festyn . 

Ze względ u jednak na "porę deszczow ą", która jak zaczęła 

się kilka tygodni temu tak nie chce się skoIlczyć, datę 

festynu przesunięto profilaktycznie na sobotę 31 liIXa i 

niedzielę l sierpnia. A oto program imprezy: 

D W sobotę 31 lipca o godz. 1000 rozpoczllie się otwari1j 

tumiej tmislł ziemllego, który będzie kOlltynuowally w 
lIiedzielę 1 sierpllia, również od godz. 1000

• 

D. W niedzielę od godz. 1400 odbędą się U~/stępy artys­
i1jczue, ulłwiązujące do CZIłSÓW, kiedy rodziło sięlllłsze 

miasto: królować będzie muzyka lat sześćdziesiątych. 
D Rówllież UJ uiedzielę o godz. 2100 rozpoczuie się 

dyskoteka. 
D Będą ustawione różlle stoiska i prawdopodobuie 

rozlokuje się w obrębie MOSiR-u "wesołe miasteczko" 

(uie mamy jeszcze potwierdzenia). 

Organizatorzy zapraszają do współpracy sponsorów, 

dla których otworem będą stały Radio RMI oraz "Gazeta 

Pozna!lska". Uzyskane pieniądze pokryją koszty 

organizacyjne. Reklamując się w Radio RMI można 
będzie dodatkowo zamówić planszę reklamową, która 

zostanie umieszczona na terenie MOSiR-u . Sponsorów 

prosimy o skontaktowanie się z p. Grześkowiakiem w 

Motelu "Puszczyk". 

Warto wiedzieć, że przy Motelu "Puszczyk" jest 

wznoszoni! ściana betonowa do nauki gry w tenisa, ponadto 

przez ci!ły sezon letni organizowane są obozy tenisowe 

dla dzieci i młodzieży. Wstęp na dyskoteki w piątki i 

niedziele jest bezpłatny, tylko w soboty za wejście na 

dyskotekę trzeba znpłncić. Początek imprez o godz. 2100. 

Gospodnrze Motelu "Puszczyk" oddali już do użytku 

osiem domków letniskowych. RestnUTncja obsługuje tylko 

grupy zorgimizowane oraz imprezy okolicznościowe, 

niestety ze względów ekonomicznych nie jest dostępna dli! 

pojedynczych klientów. Dobrze prospemje nntominst 

Drink-har w Motelu, czynny od godz. 16'" do 3'" nad ranem. 

Inwestycja, o której mówi się od 
trzydziestu lat ... 

Im dłużej trwi!ło odkładnnie "l1n przyszłość" 

doprowadzenia gazu do Puszczykowil, tym bardziej 
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zasnuwała się mgłą wizja ogrzewania naszych mieszkar'! 

gazem sieciowym. Przyzwyczailiśmy się przez lała do 

butli z gazem propan-butan (teraz nie ma przynajmniej 

problemów z terminowością wymiany butli pustych na 

pełne), do kuchenek elektrycznych, do palenia w piecach. 

Niektórzy zainstalowali w domach ogrzewanie 
elektryczne lub olejowe - i jakoś w ten sposób 

przeczłapalibyśmy w XXI wiek. A jednak inwestycje 
przez lata, wydawałoby się, niemożliwe, stają się obecnie 

realne. Kosztowne - ale realne! Wszelkie znaki na 
mapach i urzędowych pismach wskazują na to, że już 

wkrótce Puszczykowo zacznie budować nową, 

podziemną tkankę: sieć gazową. O planach gazyfikacji i o 

postępie prac przygotowawczych informujemy w tym 

roku niemal w każdym numerze "Echu" , przypomnijmy 

zatem tylko, że gazociąg zasilający wysokiego ciśnienia 

będzie poprowadzony z Konarzewa (gmina Komorniki) 
wzdłuż magistrali wodociągowej i zakOl1czy s ię w 

okolicach ulic Chopina i Wodnej na terenie Mosiny, przy 

granicy z Puszczykowem. Tam zostanie wybudowana 

stacja redukcyjno-pomiarowa, skąd gaz popłynie 

przewodami średniego ciśnienia do odbiorców. Budowa 

gazowej sieci rozdzielczej będzie nawet mniej dotkliwa 

dla organizmu miejskiego niż budowa wodociągu, gdyż 

przewody gazowe mogą przebiegać płyciej. Gazociąg 

wysokiego ciśnieni a zostanie wykonany z rur stalowych 

o średnicy 200 mm, a całii sieć rozdzielcza z rur 
polietylenowych (PE) o różnych, odpowiednio 

dobranych średnicach. 

Zarząd Miasta podpisał w dniu 22 czerwca bL umowę 

z Wielkopolskim Okręgowym Zakładem Gazownictwa 

(pełną treŚĆ umowy publikujemy poniżej jako załącznik 

do Uchwały Nr 18/93 Rady Miejskiej z dnia 31 maja br.), 

w myśl której do kOlica przyszłego roku WOZG 

wybuduje 14 km gazociągu wysokiego ciśnienia i stację 

redukcyjno-pomiarową. Nadto WOZG zapewni 50% 

preliminowanej kwoty 19 mld zl, gdyż na tyle szacuje się 

obecnie koszt tej części inwestycji, łącznie z kosztami 

koncepcji programowej i projektów technicznych, 

wykupu gruntu i odszkodowall za zniszczone plony. Z 

naszej strony Zarząd Miasta przygotuje inwestycję od 

strony techniczno-prawnej i będzie czynił starania o 

pozyskanie drugiej polowy kwoty 19 mld zł. 

Ciężar wybudowania średniociśnieniowej sieci 

rozdzielczej <instalacji ulicznej, rozprowadzającej gaz w 

mieście) spoczywa w całości na naszych barkach. Trzeba 

mocno podkreślić, że s ieć średniociśnieniowa będzie 

musiała być budowana równocześnie z magistralą 

zasilającą, gdyż w momencie oddania do użytku 

magistrali i stacji redukcyjno-pomiarowej podłączonych 

musi być co najmniej 200 indywidualnych odbiorców. 

"Echo PuszczykawfI" 



Tuż przed oddaniem tego numeru do druku do Ur­

zędu Miasta został dostarczony aneks do opracowanej w 

1990 r. przez Biuro Projektów Gazownictwa "Gazopro­

jekt" koncepcji gazyfikacji rejonu Puszczykowa i Mosiny 
wraz z suplementem z 1991 r. (Autorem opracowania jest 

zespól pod kierunkiem mgr inż. Doroty TulIin). Niektóre 

dane możemy już więc zaczerpnąć z tego dokumentu. 

Koszt budowy sieci rozdzielczej (bez mała 50 km przewo­
dów rozprowadzających - bez przyłączy do domów) 

szacuje się dla samego Puszczykowa na 16,5 mld zl . Jest 

to kwota ogromna, a trzeba do niej dodać jeszcze 9,5 mld 

zl jako połowę wzmiankowanej \vyżej kwoty 19 mld zł. 

Łącznie otrzymujemy obciążenie miasta sumą 26 mld zł, 

która w żaden sposób nie może być przymierzana do 

budżetu miasta, gdyż jest niemożliwe, by nagle kilkakrot­
nie wzrosły jego dochody z podatków i opłat skarbo\")'ch. 

Ponadto cały \")'siłek finanso\")' jest już skierowany na 
'wntynuowanie wodociągowaniil miastil (ok. 1,5 mld zł w 

tym roku) i na budowę oczyszczalni ścieków. Środki 
pozyskane z zewnątrz (niskooprocentowany kredyt z Na­
rodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodilrki 

Wodnej) zostaną przeznaczone nil budowę milgistrali wy­

sokiego ciśnieniil. 

Z tego względu, korzystając z wzorców sprawdzo­

nych w ościennych gminach, np. w Komornikach i 

Luboniu, Zarząd Miilstil oprilcowitl koncepcję finilll­

sowilniil sieci rozdzielczej ze środków pozyskanych od 

przyszłych użytkowników. Łatwo możllil OSZilcować 

obciążenie finansowe przypadające nil jedn'l posesję -

jest ono rzędu 13 mln zł, z czego 8,5 mln zł przypada na 

udział w s,mlej ilt~talacji ulicznej (jest ona względnie droga 

ze względu na rozległość i mitle zagęszczenie budowli w 

naszym mieście - z tego samego powodu droga jest 

instalacja wodociągowa) . Gdyby tę kwotę rozłożyć na 

raty miesięczne po pół miliona zł, to crlły, indywidurllny 

udział w finansowaniu budo\")' sieci można by spłacić w 

ciągu ok. dwóch lat. Jest to już całkiem bliska perspektywrl 

czasowa, warta poniesienia dużych \")'datków. 

Miasto założy no\")' tytuł inwE'Stycyjny pod nazwą 

"Gazyfikacja Puszczykowa". Urz,ld Miejski będzie zawieritl 

umowy z mieszkalicami, którzy wyrrlżą wolę przyłączenirl 

swoich domów do sieci grlzowej. Umowd dd gW<lTdncję 

podł'lczenia do sieci gazowej po okresie rzędu od pOl tora 

roku do dwóch lat systemilty.:znych Wpł.lt określonej w 

umowie kwoty. Zostanie "''Ydzielone konto w brlnku, nrl 
które mieszkaliL)' b<.'d'l wpl.K,,1i ustdlone kwoty (szacowane 

obecnie na ok. 500 tys. zł miesięcznie) w r"t"ch miesię­

cznych lub kW<lI"tdlnych. Okres Wpłdt mil>:'zk.lIlCów 

będzie u zall'żniony od wysokości środków, które udd się 

pozysk"c' z zewn'ltrz - z Brlnku Ochrony Srodowiskrl. 

Wysokość skł.ld .. k mil'sięcznych zost.mil· okrlo;;lon,1 

we wrześniu lub w pażdzierniku po przygotowaniach 

orgilnizacyjnych i \")'konaniu wstępnego koszto:-ysu 

inwestycji. Jeżeli do zadania inwestycyjnego przystąpi 

2/3 właścicieli nieruchomości, czyli ok. 1300 osób, to w 
okresie od września tego roku do lutego roku przyszłego 

można będzie zgromadzić ok. 4 mld zł . W tym czasie 
można by uzyskać kredyt z Banku Ochrony Środowiska 
w \")'sokości 50% wartości inwestycji, czyli ok. 8-10 mld 

zł. Pozwoliłoby to na ukOliczenie citlego zadania 

inwestycyjnego. to jest doprowadzenia gazu do 

Puszczykowa i budowy sieci rozdzielczej na terenie 

całego miasta do połowy 1995 roku' 

Mieszkalicy, którzy teraz nie przystąpią do przed­

sięwzięcia a w przyszłości będą chcieli doprowadzić gaz 

do swoich domów, będą musieli ponieść koszty podobne 

do ponoszonych obecnie. Kwota ustalona na lata 1993/94 
zostanie odpowiednio zwaloryzowana wskażnikiem in­

flacji. Miasto nie będzie na tym zarabiać: wpły\")' z póź­

niejszych wpłat będą przeznaczone na spłatę zacią­

gniętego kredytu. 

Już "od zaraz", w okresie od lipca do grudnia będzie 

\vykonywany projekt techniczny magistrali przesyłowej 

aż do stacji redukcyjno-pomiarowej i sieci rozdzielczej. 

Projekt techniczny magistrali wykonuje inż. Jacek Łada z 

zespołem, który \")'grał przetarg ogłoszony na początku 
roku. N iebawem zostanie lakże ogłoszony przetarg na 

\")'konanie sieci rozdzielczej. Koncepcja gazyfikacji 
miasta przewiduje możliwość dostarczenia gazu do 

ponad 3000 potencjalnych odbiorców gazu w roku 2010. 

Gazociąg wysokiego ciśnienia i stacja redukcyjno­

pomiarowa będą zaopatrywały w gaz zarówno miasto 

Puszczykowo jak i do miasto i gminę Mosina. Zarząd 

Miasta Puszczykowa vrystąpi! do władz Mosiny z pro­

pozYlią porozmnienia o wspólnym udziale w inwestycji. 

Omawiane \ryżej koszty odnoszą się, podkreślmy, do 

budowy n"'gistrali przesyłowej, stacji redukcyjno­

pomiarowej i sieci rozdzil'lczej. Każdv odbiorcrl gazu 

będzie musiał jeszcze ponieść koszty przyłącza do posesji 

(szacowane na ok. 4 mln zł na jedną posesję) i koszt 

założenia gazowej instalacji domowej. W tej ostMniej lwią 

część pochłonie piec g.,ZO\vy do centr"lnego ogrzewdnid. 

W odpowiednim czasie "EclIv" zapoznrl Czytelników z 

bieŻ<lcą sylurlcją rynkow'l (wymrlgrlnirl strlwirlne piecom, 
t ypy, ceny) . 

Rerlsumując, e.lł,1 inwestycjrl je-t l'" rew no bardzo drog" 
i ni ... k"żdego z nrlS będzit' ju ż t ... r.I Z 11<1 ni'l SldĆ. Jeżeli jednrlk 

ją roz}"XX7.llit'my, to L<I kilko,- ki lk.IIl.IŚL-il' 1.11 zn"d 

Puszczyko",,, znikni,' ez<,I'" smogu, utrz\' mu}lcrl się od 

jesieni do wiosny, rl my l...."d zi ... nw ", i ... li mniej I'rrlcv " więcej 

wygody. PrzVI1"jmniej jeśli chodzi op.Jenie \\. p iecu. 
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Wodociągi - na półmetku 

... a może i dalej. W czerwcu został ogłoszony przetarg 
ograniczony na wodociągowa nie ulicy Dworcowej -
wygrała firma p. Konrada GÓmeckiego. Prace rozpoczęły 
się kilka tygodni temu i postępują od ul. Brzozowej w 
kierunku lasu. ZakOllczenie przewidywane jest na koniec 
lata, o ile nie wystąpią kolejne niemiłe niespodzianki jak 

to miało miejsce na pocZ<1tko"'Ym odcinku: natrafiono na 
kabel "'Ysokiego napięcia, co wymagało "'Ykonania 
obejścia wodociągiem i przełączania zasilania przez 
Zakład Energetyczny na czas robót. 

Jednocześnie wodociągowane są ul ice Kasztan'owa, 
Pułaskiego, Langego, Marcinkowskiego i Rządowa; 

.pracują trzy firmy : p. Komosza, p. Gómeckiego i p.p. 
Janaszaków. Jeżeli "'Ystarczy środków, to ekipy wkroczą 
na ulice Matejki, Solskiego i Moniuszki. Być może odcinek 
Dworcowej od Sląskiej do Ratajskiego także zostanie 
zwodociągowany w bieżącym roku. 

Na Jata 1994/95 przewiduje się zbudowanie sieci w 

strefie między ulicami Dworcową, Piaskową i Libelta, w 
obszarze wokół ul. Poznatlskiej między Nową i Piaskową 
oraz w rejonie ulic: Ratajskiego, Dworcowa, Mickiewicza, 
Spokojna, Fiedlera i Reymonta. Trzeba również "'Ykonać 
podłączenie wodociągu na ul. Poznatiskiej do magistrali 
wodociągowej, co "'Ymaga położenia rurociągu od ul. 
Podleśnej do torów i przeciskiem pod torami kolejowymi. 
Zasadnicze prace przy wodociągowaniu miasta powinny 
zostać zakOliczone w 1995 roku. 

Cały czas obowiązują te same dla wszystkich 

mieszkaticów zasady partycypacji w kosztach bud0"'Y 
wodociągu. Z kasy miasta pokrywane są wydatki na 
podkłady geodezyjne, projekt techniczny sieci (bez 
przyłączy!) i zakup materiałów. Mieszkatlcy natomiast 
obciążeni są kosztami robocizny. Koszty· są różne, 

zależnie od liczby mieszka llców i od długości danej ulicy . 
Udział finansowy mieszkaticów waha się przeciętnie od 
1,9 mln zł do 2,5 mln zł na jedną posesję. Przykładowo, 
wła.~iciele posesji przy ul. Dworcowej wpłacają do kasy 

Urzędu Miejskiego po 2 mln zł. 

Jeżeli któryś z mieszkaticów będzie chciał podłączyć 
swą posesję do wodociągu, a wcześniej nie partycypował 
w kosztach jego bud0"'Y, to będzie to oczywiście możliwe 
po wpłaceniu na konto Urzędu Miejskiego kwoty 
partycypacji wyższej - zrewaloryzowanej ze względu na 

inflację. ... 
Przy okazji informujemy, że został ogłoszony przetarg 

na wykonanie nawierzchni - wars~ ścieralnej na ulicy 

Dworcowej, na odcinku od przejazdu kolejowego do ulicy 

Stron .. 4 

Kasprowicza oraz od ulicy Pomorskiej do szosy 
Poznali-Mosina. Warstwa ścieralna między ulicami 
Pomorską i Kasprowicza zostanie wykon"n" po 
zakOllczeniu robót wodociąg0"'Ych, z którymi - mimo 
stosow,lIlia technologii przecisków - wiąże się ryzyko 
uszkodzetl pasa jezdnego. Również chodnik t~a - ul. 
Dworcowej będzie odtwarzany dopiero po "'Ykonaniu 
przyłączy do posesji, ażeby uniknąć konieczności 

miejscowego rozbieraniil chodnika w celu podłączenia się 
do wodociągu . 

710' względu na postępujące wodociągowa nie Pusz­
czy kowa oraz plimowaną budowę gazowej sieci rozdziel­
czej wiele chodników (np. na ul. 3 Maja) nie zostanie 
odn.vorzonych w pierwotnie planowilnym terminie. Mia­
sto musi bardzo oszczędnie gospodarować pieniędzmi, 
co oczywiście przejściowo odbija się ujemnie na kom­
forcie życiil mieszkatlców, chociażby przez brak porząd­
nego chodnika. Są to jednak koszty nieuniknione, i. 

realizowany i zamierzony zakres inwestycji jest - jak nil 
dotychczasową skalę inwestycji komunalnych w Pusz­

czykowie - tak duży, że mieszkaticy zapewne podejdą do 
odczuwanych niedogodności z pełnym zrozumieniem. 

Wspólne działania na rzecz 
oczyszczalni 

Gmina Komorniki i Puszczykowo idą "ręka w rękę" w 
realizowaniu koncepcji bud0"'Y wspólnej oczyszczalni 
ścieków. Również o zrozumieniu i poparciu Dyrekcji i 

Rady Wielkopolskiego Parku Narodowego dla zilmiaru 
budowy oczyszczalni i jej lokalizacji na tereniIch między 

torami PKP, Wirenką i szosą Poznati-Mosina pisaliśmy w 
poprzednim numerze "EciJ{./". Wspólne "'Ysiłki, wsparte 
pomocą zespołu pIcInistów dokonującego pod 
kierunkiem prof. Reginy Pawuły aktualizacji planu 
zagospodarowania przestrzennego WPN, posuwają cil łe 

zadanie dużymi krokami do przodu. Na razie trwają 
prace wstępne, których efekty widać w pracowniach 

projekt0"'Ych, biurach, urzędach gmin czy w notariatach, 
ale już jesienią inwestycja "ruszy w teren" i nastąpi drugi 

jej etap: uzbrojenie terenu (doprowadzenie zasililnia w 
wodę i energię elektryczną). Początek etapu trzeciego, 
czyli wykonywania robót inżynieryjnych, planowany jest 
jeszcze na ten rok. Oczyszczalnia będzie budowana 
częściowo w systemie modułowym, to znaczy z 
możliwością rozbud0"'Ywania jej w miarę zwiększania 

się ilości dostarczanych ścieków. Oczyszczalnię będzie 

okalał pas zieleni "'Ysokiej o szerokości 

kilku-kilkunastu metrów. Jego roJą będzie przesłonięcie 
wybudowanych obiektów. 

"f=cllo PU5zczykowfI " 



Sesje Rady Miejskiej podjęte 

uchwały 

Sesja Rady Miejskiej w dniu 31.05.93 r. należała do 

naj krótszych w tej kadencji, gdyż miała się skOliczyć 

przed telewizyjnym orędziem Prezydenta R.P. po 

rozwiązaniu Parlamentu. Obrady przebiegły sprawnie i! 

czas został wykorzystany optymalnie. Rada podjęła kilka 

wi!żnych dla miasta uchwał. 

Uchwała Nr 16/93 ma charakter "kosmetyczny": 

wprowadzi! do budżetu kwotę subwencji na zi!di!nia z 

zakresu opieki społecznej (kwota ta nie była jeszcze znana 

w chwili uchwalania budżetu) ori!Z zmienia sposób 

zaksięgowania nadwyżki budżetowej z roku 1992 

(zmiana sposobu księgowi!nii! zostałi! nakazana przez 

działającą od lutego br. Regionalną Izbę Obrachunkową)· 

Warto przy oki!zji nadmienić, że regionalne izby 

0brachunkowe (wdzięczny skrót: RIO) są organami 

nadzoru finansowego nad gospodarką gmin (tak jak 
urzędy skarbowe nad podatnikami). Mówi już o nich 

ustawa o samorządzie terytorialnym z marca 1990 r. Życie 
jednak pokazało swoje rogi: ustawa o izbach 

obrachunkowych zosti!ła uchwaloni! przez Sejm i 

podpisana przez Prezydenta z prawie trzyletnim 
opóźnieniem .. 

Uchwała Nr 17/93 upoważniła Zarząd Miasta do 

zawarcia porozumieniil z Wojewodą, na mocy którego 

Urząd Miasta przejmuje prowadzenie spraw związanych 

z zarZ<ldzaniem drogami publicznymi wojewódzkimi, 

znajdującymi się w granicach miasta, a w tym wydawanie 

decyzji administracyjnych w I instancji w następujących 
sprawach: 

1) wykonywanie funkcji zarządu dróg publicznych, 

2) wydawanie zezwoleli na zajęcie pasa drogowego 

naliczanie opłat z tego tytułu, 

3) orzekanie o przywróceniu pasa drogowego do stanu 

pierwotnego w razie jego naruszenia, 

4) prowadzenie i ilktual izacja metryk, ksiąg inwenta­

rzowych i rejestrów robót remontowo-budowlanych 

dróg i obiektów mostowych, 
5) prowadzenie i aktualizacja mapy sieci dróg, 

6) prowadzenie i aktualizacja zestawienia dróg 
obiektów mostowych, 

7) opracowywanie, uzgadnianie i realizowanie planów 

rzeczowo-finansowych związanych z bieżącym 

utrzymaniem dróg wojewódzkich w granicach miasta 

do wysokości przyznanych limitów finilnsowych. 

Drogilmi wojewódzkimi w granicach Puszczykowd 

są: ulica Dworcowa i ciąg komunikrlcyjny od drogi 

krajowej Poznali-Mosinil do drogi krdjowej 

Poznali-Kórnik, czyli ulice Wczasowi!, H.atajskiego i 
Nildwarcialiska. Inne ulice są drogami lokalnymi i na 

mocy ustawy o samorządzie terytorialnym obowiązek 

prowadzenirl wszelkich sprrlw związanych z num 
spoczywa na gminie. 

Uchwała Nr 18/93 nadaje bieg formalno-prrlwny 

rrocesowi zaopatrzenia Puszczykowa w gaz (szerzej o 
problemie gazyfikacji - w artykule na str. 2). 

Uchwała Nr 19/93 umożliwia pozyskanie drogą 

zamiany z obecnym właścicielem gruntu, nil którym została 

zlokalizowana oczyszczalnia ścieków dla Komornik i 
Puszczykowa (p. "Ec/w" nr 5 (30) z dnia 4.06.93 r.). Tym 

samym uporzildkowane zostrlną sprawy włrlsnościowe i 
można będzie przystąpić do następnego etapu inwestycji. 

Sesja w dniu 28.06.93 r. została prawie w crlłości 

poświęcona rlktualizacji miejscowego planu zagospoda­

rowania przestrzennego dla terenów leżących w tzw. 

strefie ochronnej wzdłuż torów PKP (Uchwała Nr 20/93). 

Założenia aktualizacji planu zostały przedstawione Czy­
telnikom przez zespół projektantów w "Ee/w" nr 3 (28) z 

dnia 26.03.93 r. Proces aktualizacji planu został podjęty w 

celu umożliwienia efektywnego wykorzystania terenów 

w pasie ochronnym: nie można na nich realizować bu­

downictwa mieszkalnego (ściślej: związanego z zamieszki­

waniem stałym, ale wolno budować hotele, pensjonaty itp.), 

produkcja rolna ze względu na niską klasę gleby i małe 

areały nie jest opłacalna, a zawarte w obowiązującym planie 

zagospodarowania przestrzennego zapisy o zalesianiu 

tego obszaru nie są realistyczne (kto by zi!płacil za obsad­

zenie drzewami tak dużego obszaru i jak do tego zmusić 

prywatnych właścicieli działek?). Można natomiast sko­

masować na tych terenach działalność produkcyjną i usłu­

gową, dając rzemieślnikom możliwość takiego 

zlokalizowania warsztatów, że interesy osób trzecich nie 

będą zagrożone. Inwestorzy na tych działkach będą zobo­

wiązani do sadzenia drzew i krzewów zgodnie z zalece­

niami planu - zieleli wysoka i niska na co najmniej 40% 

powierzchni działki, przy czym powierzchnia zabudowy 

działki nie przekroczy 40%. Zostaną ustalone "'')'tyczne 

kształtowaniil architektonicznego jako elementy obowią­

zujące planu, co będzie równoznaczne z rygorem przes­

trzeganiil ich przez wszystkich inwestorów nil tym 

terenie. Przy okazji aktualizacji planu dla strefy ochronnej 

zmieniono przeznaczenie terenu o powierzchni ok. 7 ha 

(teren B) z zalesiania na zabudowę mieszkaniowi). Będzie 

można wydzielić 28 dużych parceli po kilka tys. m2, na 

których powstaną domy mieszkalne. 

Sprawa budo",,), przy skrzyżowaniu ulic Poznatiskiej 

: l Piaskowej pawilonu gastronorniczno-handlo\ver 

usługowego, która w czerwcu zaczęło bulwersować 
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mieszkallców Puszczykowa, wypełniła pozostałą część 
sesji Rady Miejskiej i została podsumowana w Uchwale 
Nr 21/93. O szczegółach sprawy piszemy poniżej. 

W wolnych głosach i wnioskach p. Roman Ochocki, 

członek Komi~ji Prawa i Porządku, wyraził swoje ubole­
warue z powodu nieudzielenia przez Przewodniczącą Sesji 
głosu Komendantowi Komisariatu Policji, którego za­
proszono celem przedyskutowania spraw związanych z 
pracą policji. Radni zostali zapewnieni przez p. Przewod­
niczącą, że temat porządku i bezpiecZl'listvlla zostanie na­
leżycie przygotowany na sesję w dniu 30.08.93 r. Komisja 
Prawa i Porządku zwróciła uwagę na ciągłe widoczny brak 
dbałości wielu właścicieli o utrzymanie posesji wraz z ich 
otoczeniem w należytym porządku . Komisja pragnie 
"uhonorow<lć" ich poprzez podanie adresów zanied­
banych posesji w "Kąciku Bałaganiarza". Na razie bez 
nazwisk, lecz w następnym "Kąciku" zostaną opub­
likowane nazwiska wraz z dokument).ljącymi bałagan 

zdjęciami. Niezależnie od tego strażnicy miejscy mogą 
"przypominać" o obowiązkach właściciel i i zarządców 
nieruchomości nakładając mandaty, ale takiej formy 
odświeżania pamięci chyba lepiej uniknąć ". 

Dziś Ul "Kąciku Btlłtlg(//Ii(/rz(/" od/lotowujemy kilk" 

posesji z ulicy Sobieskiego o /IUmerac11: 18,20,31,33 i 3 ,,) 

oraz posesjtl z budującym sil' "dworkiem" obok domu 

"MARIA". 

Uchwała Nr 16/93 Rady Miejskiej w Puszczykowi e 
z dnia 31.05 .1993 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 1993 r. 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8.03.90 r. o samorzqdzie 
terytorialnym (Dz.U . Nr 16, poz . 95 z późniejszymi zmianami) oraz art. 8 i 
47 ustawy z dnia 5.01..91. r. Prawo budictowe (Dz .U. Nr 4 poz. 18 z 
późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska uchwala co następuje: 

W uchwale Nr 5/93 z dnia 25 .01.93 r. w sprawie 

budżetu miasta na 1993 r. wprowadza się następujące 

zm iany: 

1. 

§ l otrzymuje brzmienie: 

Uchwala się dochody i wydatki budżetu miasta na 
zadania własne i zadania zlecone: 

dochod y: 
wydatki: 

16.236.107.oo0.-zł 

1 7.036 .1 07.oo0.-zł 

zgodnie z załącznik iem nr 1. 

§ 2 otrzymuje brzmienie: 

Ustala ~ię niedobór w budżecie w kwocie 8OO.ooo.ooo.-zł 

i uchwala s ię żródło jego pokrycia z llildwyżk i budżetowej. 

§ 8 otrzym uje brzmienie: 
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Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma moc 
obowiązującą od l stycznia 1993 r. oraz podlega 
ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Uzasadlliellie 

1. 

Przewodnrczący Rady MIejskIe] 
I-I Tadeusz Kasprzak 

Uchwalając budżet miasta w styczniu br. nie 
wprowadzono do budżetu środków na zadania zlecone 
dotyczące opieki społecznej. Powyższych danych nil' 
włączono do budżetu, ponieważ dopi~ro w miesiącu 
maju Wojewódzki Zespół Opieki Społecznej w Poznaniu 
poinformował tutejszy Urząd o wysokości środków na 
zadania z zakresu rea lizacji tych zadali. 

2. 

W załączniku do uchwały budżetowej nadwyżkę 

budżetową włączono po stronie dochodów i wydatków, 
nie wykazując jej w odrębnej klasyfikacji budżetowej. 

Zmiana przepisów o klasyfikacji budżetowej ukazała się 

w terminie póżniejszym niż nastąpiło uchwalenie 
budżetu miasta . 

3. 

W § 8 uchwały brak było zapisu, iż uchwała ma moc 
obowiązującą od l s tycznia 1993 r. 

Uchwała Nr 17/93 Rady Miejskiej w Puszczykowie 
z dnia 31.05.1993 r. 

w sprawie: porozumienia pomiędzy WojeWOdą 
Poznańskim dr. inż . Włodzimierzem lęckim a Zar­
ządem Miasta Puszczykowa, dotyczącego wykony­

wania przez gminę zadań Wojewody z zakresu ustawy 
o drogach publicznych 

Na podstawie art . 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8.03_90 r. o samorz'ldzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z póżn . zmianami) 

Rada Miejska w Puszczykowie uchwala, co następuje: 

§1 

Rada Miejska wyraża zgodę na zawarcie porozu­
mienia w sprawie wykonywania zadall z zakresu 
właściwości Wojewody Poznaliskiego związanych z zar­
ząd za niem drogami publicznymi na tere nie Puszczyk­
owa. TreŚĆ porozumienia s tanowi załączni k do Uchwały. 

§2 

Wykonanie Uchwały powierzn się Zarządowi Miasta . 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prlewodniczący Rady Miejsk Iej 
I-I Tadeusz I(asprzak 

I'EC /IO Puszczykown" 



Uchwała Nr 18/93 Rady Miejskiej w Puszczykowie 
z dnia 31.05.1993 r. 

w sprawie: budowy gazociągu wysokiego ciśnienia oraz 
stacji redukcyjno-pomiarowej 

No podstowic ort. 18 ust. 1 pkt 9 lit. el ustOWY z dnio 803.90 r. o 
sil rnorzqdz ie terytori alnYI11 (Dz .U. Nr 16, poz. 95 z pożn zmionom l) 

Rada Miejska w Puszczykowie uchwala, co następuje: 

§ l 

Rada Miejska wyraża zgodę na reillizację inwestycji o 
wartości wstępnie określonej na kwotę 19 mld zł obejmu­
jącej budowę gazociągu wysokiego ciśnienia długości ok. 
14 km OrilZ stacji redukcyjno-pomiarowej. 

§2 

Budowę obiektów wyszczególnionych w § l Uchwały 
powierza się Wielkopolskiemu Okręgowemu Zakładowi 
Gazownictwa w Poznaniu na warunkach określonych 
umową stanowiącą załącznik do Uchwały. 

§3 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Mia~ta. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady MiejskIej 
/-/ Tadeusz Kasprzak 

Umowa Nr 26/93 
zawarta w dniu 22.06.1993 r. pomiędzy: 

Polskim Górnictwem Naftowym i Gazownictwem, 

Wielkopolskim Okręgowym Zakładem Gazownictwa w 

Poznaniu, ul. Grobla 15, reprezentowanym przez: 

1) Z-cę ds. Techn. mgr. inż. Jacka Kaysiewicza 

2) Głównego Księgowego mgr Annę Wawrzynowicz 

zwanym dalej "WOZG" 

a Zarządem Miasta Puszczykowa, ul. Podleśna 4, 

reprezentowanym przez: 

l) dr. inż. Janusza Napierałę - Burmistrza Miasta 
2) Barbarę KrawczYliską - członka Zarządu 

zwanym dalej "Zarządem Miasta". 

W oparciu o wniosek Zarządu Miasta z dnia 24.03.93 
r. znak 806/5/93, PGNiG Warszawa z dnia 30.04.93 

strony podejmują wspólnie przygotowanie inwestycji 

związanej z gazyfikacją gmin Puszczykowa i Mosiny, na 

co zawierają umowę następującej treści: 

§ 1 

WOZG zobowiązuje się do: 

1) zrealizowania budowy gazociągu wysokiego ciśnienia 
On250 o długości ok. 14 km oraz stacji 

redukcyjno-pomiarowej r' o przepustowości 30.000 

m3/h w terminie do 31 grudnia 1994; 

"Echo Puszczykowri" 

2) uzyskanid środków findnsowych z PGl\:iG WrlrSZrlWrl 
nd 1994 r. w ilości 50'70 niezbędnych do sfil1<tnsowdnirl 

zakresu określonego w punkcie 1). 

§2 

Zarząd Miilsta zobowiązuje się do: 

1) przekazania WOZG projektów technicznych na zakres 
określony w' § 1 punkt 1) wraz z pozwoleniem na 

budowę, zgodą na wejście nd teren Prlrku Nrlrodowego 
i decyzją Ministerstwa zezwalającą na wycinkę drzew 

w terminie do 31.12.1993 r.; 
2) zlecenia dokumentacji technicznej na budowę 

gilzociągów rozdzi'elczych na terenie gminy; 
3) podjęcia starali celem zabezpieczenia środków 

finansowych w wysokości 100% na zrealizowanie 

gazociągów średniego ciśnienia; 

4) podjęcia starali celem zabezpieczenia środków 

finansov\'ych w wysokości 50% kosztu reillizacji 
zakresu określonego w § 1 punkt l). 

§3 

Wstępnie określa się koszt realizacji zakresu 
wyszczególnionego w § 1 punkt 1) na wartość 19 mld zł . 

§4 

Zarząd Miasta podejmie realizację gazociągów 

rozdzielczych średniego ciśnienia i zapewni w terminie 

zbieżnym z oddaniem do eksploatacji zakresu 
realizowanego przez WOZG odbiór gazu przez co 
najmniej 200 indywidualnych odbiorców. 

§5 

Wybudowane obiekty na podstawie protokołu 

zakończenia i przejęcia inwestycji do eksploatacji 
niezależnie od źródeł finansowania zostają przekazane 

nieodpłatnie na majątek WOZG. 

§6 

w sprawach nieuregulowanych l1l111eJszą umową 

mają zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego. 

§7 

Umowę sporządzono w czterech jednobrzmiących 
egzemplarzach po dwa dla każdej z.e stron . • 

Uchwała Nr 19/93 Rady Miejskiej w Puszczykowi e 
z dnia 31.05.1993 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie udziału we 
współwłasności gruntu pod oczyszczalnię ścieków 

Ni:l pod5towic arl. 18 USI. 2 pkt 9 lit. e) ustawy z dnia 8.03.90 r. o 
5i:lmolZqdzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16. poz. 95 z póżn. zm.) 

Rada Miejska w Puszczykowie uchwala co następuje: 
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§ 1 
1. Rada Mie}~ka wyraża zgodę n<1 Ildbycie udziału we 

współwłasności gruntu pod oczyszczill nię śc ieków, 

położonego na terenie gm iny Komorniki o nr. 
geodezyjnym 6 i 7 i pow. 3,33 ha. 

2. Udział we współwłasnos.:i będzie wynosił 1/3. 
§2 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządow i Miilstil. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
1·1 Tadeusz Kasprzak 

Przed podjo:ciem budowy oczyszczalni ścieków dla gmin 
Komorniki i Puszczykowo konieczne jest uregulowanie 
własności gruntu przeznaczonego pod i nwestycjo:. Właściciel 
nieruchomości, na której planowana jest oczyszczalnia 
ś cieków wyruził zgodę na zbycie działki w drodze zamiany 
na inną działkę o zbliżonej powierzchni. Z tych względów 
obie gminy nabywają na współwłasność nieruchomość o nr. 
6 i 7 i pow. 3,33 ha, która bl;!dzie przedmiotem zamiany na 
nieruchomość o nr. 239 i 240 i pow. 3,02 ha, objętą planem 
budowy . Ponieważ liczba mieszkallców gminy Komorniki 
mających korzystać z sieci kanalizacyjnej w stosunku do 

. liczby mieszkiuiców Puszczykowa kształtuje s ię w stosu nku 
2:1, ud z i ał we współwłasności wynosi 2/3 dla gminy 
Komorniki i 1/3 dla gminy Puszczykowo, 

Uchwala Nr 20/93 Rady Miejskiej w Puszczykowie 
z dnia 28.06.1993 r. 

w sprawie: za/ożeń do częściowej aktualizacji miej­
scowego planu zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Puszczykowa - tereny leżące wzdłuż torów PKP 

Na podstwie art. 1.8 ust. 2 pkt 5 ustawy l dni" 8.03.90 r. o s"morządzic 

terytori alnym (Oz .U. Nr 16, poz. 95 z późn o zm.) omz mt. i4 ust. 5 pkt 2 
ustawy z dni " 12.07.84 r. o planow"niu przestrzennym (tekst jednolity: 
OZ.U. Nr 17. poz. 99 z 1.989 r. z późn o zm.) 

Rada Miejska w Puszczykowie uchwala co następuje: 

§ 1 

Zatwierdza się założenia do częściowej aktualizacji 

miejscowego planu zagospodarowania przestr:zennego 

miasta Puszczykowa obejmujące: 

- zakres opracowania: 

tereny Al - AS leżące wzdłuż torów PKP o łącznej 

powierzchni 13,36 ha z przeznaczeniem pod 
aktywizację gospodarczą i częściowo pod zabudowę 
mieszkaniową, 

teren A3' - działka nr 252/1 o pow, 0,657 ha, 

teren AS - działka nr 681 o pow. 0,045 ha, działka nr 
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682 o pow. 0,214 ha, 

teren B o pow. 7,10 ha pod zabudowę mieszkaniową, 

- część opisową - tekst założe li do planu, 

-część graficzną - plansze nr 5, 6, 7,10,11. 

Na terenie A 1ustalil się war iantowe przeprowadzenie 

projektowanej drogi dojazdowej przy torach PKP lub 

wewnątrz istniejących działek. 

§2 

Uchwalone założen ia, o których mowa w § 1 stanowią 

podstawę do sporządzl'nia projektu szczegółowego 

zagospodarowania przestrzennego terenów położonych 

wzdłuż torów PKP w Puszczykowie. 

§3 

Wykonanie Uchwały powierza s ię Zarządowi Miasta. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Poznaliskiego i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłesze!l 

oraz opublikowaniu w "Echu Puszczykowa". 

Llzusudll iellll! 

Vlcerzewodnicząca Rady Miejsk iej 
I -I Rei<ina Kabza·K/atr 

Projekt za!ożeli został wyłożony do publicznego wglądu 
w dniach od 1.02.93 r. do 21.02.93 oraz poddany publicznej 
dyskusji 11i1 spotkaniu z projektantam i w dniu 18.02.93 w 
Urzo:dzie Miejskim w Puszczykowie. Zebrano uwagi i 
wnioski zaint"fesowdnych stron. Uzyskano uzgodnienia 
zainteresowanych instytucji oraz organów ad ministracji 
pa listwowej. Wszelkie uwagi zos ta ną rozpatrzone p rzy 
opracowywaniu projektu planu szczegółowego 

zagospodarowania przestrzennego terenów leżących 
wzdłuż torów PKP w Puszczykowie. 

Uchwala Nr 2j,/93 Rady MiejSkiej w Puszczykowie 
z dnia 28.06.1993 r. 

w sprawie: stanowiska Rady Miejskiej w zakresie 
realizacji przez Urząd Rejonowy w Poznaniu ustaleń 

Rady oraz prowadzenia spraw z zakresu budownictwa 

§1 

Rada Miejska w Puszczykowie stanowczo protestuje 

przeciwko wyrażeniu zgody przez Urząd Rejonowy w 

Poznaniu na realizację obiektu przy ul. Poznatlskiej, 

budowanego przez Lecha Ratajczaka odbiegającego od 

ustalell Komisji Budownictwa i Architektury Rady 

Miejskiej i wskazali lokalizacyjnych Burmistrza Miilsta 

Puszczykowil. 

"fe ho Puszezykowf! " 



§2 

W ocenie członków Rady realizacja obiektu jest 

niezgodna z konceJXją opiniowaną przez Komisję 

Budownictwa i Architektury. Sposób załatwiania ~praw 

przez UrZ<ld Rejonowy godzi w interes Miasta 

Puszczykowa. 

§3 

Zobowiązuje się Burmistrza do spowodowania 

natychmiastowego wstrzymania realizowanej budowy 

oraz doprowadzenia jej do stanu zgodnego z konceJXją 

zatwierdzoną przez Radę Miejską w uchwale nr 25/92 z 

dnia 29.06.1992 r. 

V/Ceprzewodnicząca Rady MIejskIej 
;-1 Re"JIla Kabza·Klall 

Casus budowli przy ulicy 
Poznańskiej: ustawa o podziale 
kompetencji uniemożliwia gminom 
decydowanie o architekturze na ich 
terenie 

Problem zagospodarowania "dziczejącego" terenu 

między cmentarzem a skrzyżowaniem ulic Poznallskiej i 

Piaskowej pojawił się w 1991 r. Wówczas to, 18.04.91 r. 

mieszkaniec Puszczykowa p. Lech RatajcZilk złożył w 

Urzędzie Miejskiem wniosek o wydzierżawienie 250 01
2 

gruntu obok kwiaciarni celem budoV\'Y pawilonu do 

prowadzenia działalnoSci gastronomicznej. Otrzymał 

ustną informację od architekta miejskiego, że "'Ydanie 

ewentualnej zgody musI być poprzedzone ' 

opracowaniem planu realizacyjnego dla tego terenu. 

Burmi~trz zlecił do biura projektowego opracowanie 

konceJXji zagospodarowania urbanistycznego tego 

terenu. Wielmv,lriantowe opracowanie przewidywało 

wybudowanie parterowego pawilonu, stanowiącego 

architektonicznie spójną całość z istniejącym pawilonem 

kwiaciarni oraz wykorzys tanie naturalnych walorów 

terenu - z odtworzeniem i zagospodarowaniem stawku 

włącznie. KonceJXja urbanistyczna zo~tała pozytywnie 

zaopiniowana przez Komisję Budownictwa 

Architektury Rady Mie}~kiej i następnie (30.12.91 r.) 

zatwierdzona przez Urząd Rejonowy w Poznilniu. 

Inicjatywa p . Ratajczaka, ponowionil kolejnym 

wnioskiem z sierpniil 1991 r. o wydzierżawienie 300 m
2 

gruntu kolo kwiaciarni, tak jak i plan realizacyjny zyskała 

aprobatę Komi~ii. Zacytujmy tu fragment sprnwozdaniil 

jej przewodniczącego mgr. inż. Ryszarda Cellera, które 

przedstdwił rok temu na sesji Rady Miejskiej w dn. 

25.05.92 r. (p. "Edw" nr 9 (19) z dnia 6.06.92 r.l: 

"Eclio PuszCZykOWfl" 

"Teren przy stawku i parkingu przy cmentarzu. 

Komisja rozważyła konceJXję powiększenia kwiaciarni i 

lokal izacji pawilonu gastronomicznego na terenie u 

zbiegu ulic Piaskowej i Poznallskiej. Projekt przewiduje 
rozbudowę istniejącej kwiaciarni oraz wybudowanie 

pawilonu, służącego głównie osobom odwiedzającym 
cmentarz i uczestniczącym w pogrzebach. Założenia 

architektoniczne przewidują obiekt dwukondygnacyjny, 

wbudowany w skarpę, dzięki czemu od strony ul. 

Poznallskiej widoczna byłaby tylko jedna kondygnacja 

(3,5 m). Komisja proponuje, by wydzierżawić 

odpowiedni teren WTaz ze stawem i jego otoczeniem, z 

zastrzeżeniem utrzymania ~tawu jako waloru 

krajobrazowego, zobowiązując inwestora do jego 

konserwacji. Wskazane jest, ażeby od ~trony ul. 

Pozml1iskiej obiekt był jednokondygnacyjny oraz by 
zaprojektować tam zatokę parkingową . 

Rada Miejska podjęła w dniu 29.06.92 r. uchwałę nr· 

25/92 wyrażając zgodę na zawarcie urno,,"}' sprzedaży, w 

drodze ogrilniczonego przetargu, gruntu miejskiego pod 

budowę pawilonu, z równoczesnym Z<lwarciem umowy 

d zierżawy nil czas nieokre!;lony gruntu przyległego 

(staw~'k z otoczeniem) - p. "Eellu" lU 10 (20) z dnia 

10.07.92 r. 

W dniu 15.02.93 r. Burmistrz udzieli! na wniosek p 

Leszka Ratajczaka wskazania lokalizacyjnego na obiekt 

gastronomiczno-handlm"}' na działkach nr 1072/2 i 

1073/3. Budowany obiekt miał być zgodny z konceJXją 

urbanistyczno-architektoniczną dla tego terenu. 

Architekt miejski zaaprobował projekt fasady, który 

reprodukujemy powyżej, ażeby Czytelnicy mogli go 

porównać z obiektem realizowanym. Decyzja 

lokal izacyjna została wydana pod rygorem zachowania 
następujących warunków: 

-obiekt gastronomiczno-handlowy 

- nieprzekraczalna linia zabudowy 10 m od krawędzi 

jezdni 

-odległości od granic działek: min. 4 m od str. 

zachodniej i min. 3 m od str. południowej 

-od str. wschodniej - możliwość zabudo\\'Y w granicy 

działki 
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-budynek prlrterowy 
-dach dwuspadowy (lub czterospadowy) o równych 

spadki-lch 

-pokrycie di-lchowe - di-lchówka ceramiczna, cementowa 

lub bitumiczna 

-projekt tl-'Chniczny obiektu - do uzgodnienia w 

Urzt;dzie Miejskim w Puszczykowie. 

W trakcie budowy obiektu (maj) Burmistrz zauważy ł 

niezgod ność realizacji z za twierdzoną koncepcją: 

wznosżony budynek zaczął wyrażnie "puchnąć", 

widoczne było wyniesienie partenlok. 1 metra ponad 

poziom tere nu (koncepcja urbanistyczno-architek­
ton iczna i przedstawione wcze~niej przpz inwestora 

rysunki zakład,lły, że poziom parteru bt:dzle na poziomie 

terenu). Ponadto w zatwierdzonym oprdcow<lniu kon­

cepcyjnym nie przewidywmlO pełnego podpiwniczenia 

obiektu . Reprodukujemy obok za twierdzony rysu nek 

fasady, ażeby Czytelnicy mogli wyrobić sobie pogląd na 

to, jak realizowany obiekt odbiega od przyjętej koncepcji 

arch itektoniczno-urbanistycznej (długość fasady: ok. 25 

m ). Na przełomie maja i czerWCit Burmistrz 

interweniował w tej sprawie w Urzędzie Rejonowym w 

Poznaniu, który - jak Czytelnikom wiadomo z 
wielokrotnych publikacji w "Ecl III " - prowadzi wszelkie 

sprawy z zakresu budownictwa, od zatwierdzeniit 

projektu technicznego począwszy na Ilddzorze 

budowlanym skollczywszy, Dodajmy d la wyjaśnienia, że 

urzędy rejonowe podlegają wojewodom jitko najniższe 

szczeble administracji rządowej , natomiast urzędy 

miejskie (gminne) są jednostkami administracji 

samorządowej. 

Należy III WSI'UI//llU'Ć, że urgal/ adlllillislr"cyj lly wydujI/ClI 

decyzj~ u lukal izacji uuidlll - ezyli lU IlUSZli III przypudkIl 

B,.lrll1islrz - 1/11: IIIU I/wżliwoś, i prLlwllcj uddzillływalliu 1111 

projekl lechIIiewy, lIie utrzyllluje gu lIuwd du wgląd" i Iylll 

sUlllylll IIW IlIuże sprawdzic, czy jesl Uli zgudllll ze wskazuIIiellI 

lukul izllcY! llYIII . WIlIIikIl lu z litery IIsluwy u jlUdzliile 

kUlllpelt'llrji 1114:dzy udlllill islnlCjl! rz'!duwl/ i slIl/llIrzl/dlJllllf. 

Woji'lVuda lII,jg/uy przekuzllc Sjll'f.Jllly ullduWllie/w'l du gili ill , " l e 

ud trzech 1,,1 Uill/luwiu l egu urg U 1/11'11 I IIjw , że glllilly lIie są 

przyguluwl./lle ilu irh prvwudz('//ii./. l esl lo lIicl'ruwrla: w widII 

g lllillucll (III'. w Pllsz<zykuWII: du ruk ll 199(1) pruwtlrlzulltllHj /U 

ca/uść spraw ZllI/4Zf.wy'j, z IJ/ltluwl/iclwelll i glllill ll le lIIugą 

zugwu rullfuwu( prmPlflłvTUi' wyruiązY7.u/ J llil' s i~ z VU4.Fw;ązkuw 

lIL1k/udaIlY'" przez IIsluwy. Nu lu III ii/si Urząd Reju/luwy 

zU /li~duuje uluu /IW jes l w slullie rze ld/lie spełl/ iać ciążącycli ilU 

li i I/I uuuwiqzk,jw. czegu /IIyrtlz d,,/a Ruda Mi1:jsku w pUlUyższej 

Ue/Iluule. 

W dniu 7.06.93 r. p . Barbard B"rtcZ<lk z Urzędu 

Rejonowego dokonało oglt:dzin WZllOSZOIH'go budynku. 

Protokół oglt:d zi n (kilka zdcui) zostd! przysłany z Urzęd u 

S t·ron;, 10 

Rejonowego do Urzędu Miejskiego po trzech tygodniach 
(1), w dniu 28.06.93 r. Znalazły się w nim nas tępujące 

stwierdzenia: 

"o.. na etapie kondygnacji piwnicy - drobne ods tępstwo 

od dokumentacji [ ... ) Nie sh-viprdza s i ę odstępstw od 
wymiarów budynku." 

Powyższe us talenia oznaczają, że Urząd Rejonowy 

zatwierdził projekt techniczny nietgodny z koncepcja 

urbanistyczna zatwierdzoną wcześniej przez te n sam 

Ur.zru:!, skoro w miejsce pawilonu gas tronomiczno­

handlowego powstaje obiekt nadający się na halę 

magazynową· 

W d niu 29.06.93 r., czyli następnego dnia po sesji Rady 

Miejskiej, Burmish'z przekazał tekst Uchwilły Nr 21/93 

kierownikowi Urzędu Rejonowego, p. Markowi 

Pudliszakowi, domagitjąc s ię podjęciit zdecydowanych 

kroków przez nadzór budowlany . W dzieli póżniej na 

teren budowy udała się komisja z Urzędu Rejonowego, 

której ustalenia nie są nam dotychczas znane. A prace 

budowlane biegną niezakłócone. Taki s tan rzeczy jest 

przejawem ignorowania przez administrację pa llstwoWą 

władz sitmo rządowych . W tej sy tuacji Burmistrz 

Puszczykowa wystosował w dniu 6.07.93 r. do Urzędu 

Rejonowego pismo następującej treści : 

"W związku z brakiem odpowiedzi nit m oje pismo 
przesłane w dniu 29 .06.93 r. wraz z Uchwałą Rady 

Miejskiej w spritwie budowy realizowanej niezgodnie z 

koncepcją i wyda nymi warunkami proszę o wydanie 

poleceniiI ws trzymania pritc budowlanych do czasu 

wyjaśnie ni a niezgodności . " 

Problemy organizacyjno-prawne 
przy realizacji obiektów budowlanych 

Dlit osób posiadających działki z potwierd zonym 

prawem zabudowy, wynikającym z ustaleli ak tualnego 

planu zagospodarowania przestrzennego m ias ta , całość 

procesu orga nizacyjno-prawnego poprzedzającego 

wyd<lnie pozwolenia IM budowę domu jednorodzi nnego 

(d ta k żl' illnych obiektów budowlanych) obejmuje 

nastt:pujące czynności: 

1) posiadanie aktuillnego skróconego odpisu księgi 

wieczystpj, stw i erd zającego prawo d ysponowa nia 
ni eruchomośc ią nil cele budowidne, 

2) posiadanie a ktuillnej mapy zasadn iczej terenu objętego 

inwestycją , wykonanej w skali 1:500 (Okrl"S ważno~c i 

mapy tere nu bez dokonywania zm ia n inwestycyjnych 

wy nos i dwa Id ta ), 

3) wystąpienie do Urzędu Miasta z wnioskiem o wyda nie 
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wytycznych ilrchitektoniczno-urbilnistycznych, czyli 
tzw. warunków zabudowy dziilłki (do wniosku należy 

dołączyć dWil egzemplilrze milpy zasadniczej), 

4) oprilcowanie planu zagospodilrowilnia działki 

projektu dokumentacji technicznej obiektu 

budowlanego przez projektanta posiadającego 

odpowiednie uprawnienia projektowe, a także 

uzyska nie wymaganych przepisami szczególnymi 

opinii i uzgodnieli, 

5) wystąpienie do Oddziału Nad zoru Budowlanego 

Urzędu Rejonowego w Poznaniu (przy ul. Kościuszki 

93, IV piętro) z w nioskiem o wydanie pozwolenia na 

budowę obiektu budowlanego; do wniosku należy 

załączyć wszystkie wymienione wcześniej I 

dokumenty. 

Zgod nie z przepisami ustawy Prawo budowlane do , 

rea lizacji obiektu inwestor może przystąpić dopiero po 

uzyskaniu decyzji pozwolenia na budowę i otrzymaniu 

dziennika budowy. Przed rozpoczęciem robó t 

budowlanych należy dokonać w dzi .. nniku budowy 

wpisu osób, którym zostało powierzone kierownictwo, 
nadzór i kontrola techniczna robót budowlanych . Za 

prawidłowe prowad zenie dziennika budowy 

odpowiedzialny jest kierownik budowy. 

Wykonawca robót budowlanych orilZ inwestor 

wykonujący roboty budowlane systemem gospodarczym 

są zobowiązani do: 

1) powierzenia kierownictwa budowy oraz nadzoru nad 

robotami budowlanymi osobie posiadającej 

uprawnienia do pełnienia samodzielnej funkcji 

technicznej w odpowiedniej 

specjalności, 

2) prowildzenia d ziennikil budowy, 

3) umieszcz .. nia na budowie, w widocznym miejscu, 

tablicy informacyjnej. 

Obiekt budowlany powinien być użytkowany przez 
właściciela zgodnie z jego przeznaczeniem oraz 

utrzymywany w należytym s tanie technicznym. 

Zgodnie z aktualnym stanem prawnym nadzór nad 

przestrzeganiem przepisów Prawa budowlanego nil 

terenie miasta Puszczykowa sprawowany jest w 

pierwszej instancji przez Urząd Rejonowy w Poznaniu. 

rn~r Inl arch Alma S!empflJak 
Referat BudowflIctwa I Archllekwry 

Nota res mala optima ... 

.. .Dobrze, gdy s ię zna zło. Czytelnicy pamiętają tę 

sen tencję, będącą mottem biulety nu "Pul;'}" Prewell<ji 
Radzi". Oto następna porcjil bezcennych wskazówek, 

wynikających z dokonywanej przez Policję ilnillizy 

przyczyn przestępstw. Traged ia w Puszczykowie -

zagini ęcie dzieckil zawsze jest tragedią , bez względu na 

finnl- to smutne IIleIIlelltu dla rodziców i opiekunów. 

RODZICE ... 

Łntwowierność naiwność dzieckd jes t często 

przyczyną kłopotów. Dlatego też niezbędne jest 

wyrobienie w dziecku odruchu nieufności wobec osób 

nieznajomych. Musicie zrobić wszystko, aby Wasze 

pociechy były bezpieczne na co dzieli. Postarajcie się przy 

tym przemyśleć i vvykorzys tac nasze rady: 

I3ądżcie d la dzieci wzorem prawidłowego postępo­

wimia w kilżdej sy tuacj i! 

Bezwzględnie zakazujcie dzieciom przyjmowania od 
obcych jakichkolwiek p(ezentów i słodyczy, oddalania 

się z obcymi, wsiildilnia do pojazdów kierowanych 
przez obcych ' 

Obiekty budowlane wymilgil jqct' pozwolenia nil 

budowę pod legajq geodezyjnemu wyzn<lczeniu w 

terenie, a po ich wybudowaniu geodezyjnej 

inwent'lryzacji powykonawczej w z<lkresie położenia 11<1 I ,_ 

gruncie i ich obrysu. 

Uczcie swoje dzieci, aby podczas Wilszej nieobecnośc i 

w domu nie otwierały drzwi obcym - nawet znajomym 

i innym dzieciom. ZilbrOlicie im otwieraniil drzwi 

domofonem, jeżeli osobą zgłilszającą się jest obcy I 

Zakazujcie dzieciom opowiadaniil o wyposażeniu 

mieszkania, sprzęcie technicznym, audio-video itp. ! 

Nie ujawniajcie przed dziećmi miejsc przecho-

,")'wdnia w domu przedmiotów war tościowych . Nie 

rozmawiajc ie przy nich o swoich z,\robk,\ch, 

pldl\owilnych inwestycj<tch , zakupach itp. ! 

Po zakOliczeniu budowy, w term inie 7 dni od 

przystąpien ia do u ży tkow<\ ni a budynku, inwestor 

zobówiązany jest zawi<ldomić właściwy organ nadzoru 

budowlanego o zakOliczeniu budowy, za ł'lcz,\jąC do tt'go 

zilwiadomienia wypełniony d ziennik budowy oraz 

protokoły badali i sprawdzeli instalacji elektrycznej, 

piorunochronn~'j, g,\zO\vej. WykOlMwC<l robót 

zobówiązany jes t dołączyć także oświ<ldczenie, ze 

budynek został wykonany zgod nie z pozwoleniem nil 

budowę· 

"Echo Puszczyko'v,, " 

UczYlicie wszystko, dby zabawy dzieci były Zdwsze 

bezpieczne. Uczcie dzieci rozwdgi, ille i sami bądżcie 

przewid ujący ! 

Stilrilnnie '·vybi!'rdjc ie drogę, którą dziecko będz ie 

podążało do szkoły. Uczcie d zieci bezpiecznego 
porusz,mid się po drogdch ' 

St,uajcie sil;' doc ierdc do wszelkich publikacji nil temilt 

d zieci - ich wychowdn id , bezpieczelistwd ' 
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ZA WSZE ZWRACAJCIE UWAGĘ NA ZACHOWANIE 

DZIECI, ICH PRZYJACIÓŁ. NIE BAGATELIZUJCIE 

PROBLEMÓW WASZYCH DZIECI f 

PAMIĘTAJCIE, ŻE DZIECKO TO TAKŻE 
CZŁOWIEK, TYLKO ODROBINĘ MNIEJSZY. 

KOBIETY ... 

Od kilku tygodni niemal codziennie notowane sq w 

Poznaniu wypadki krndzieży zuchwałych dokony- wanych 
na kobietach przez młodych mężczyzn. Jest ich zawsze 
dwóch. PodjeżdŻćljq motocyklem do idącej chodnikiem 
kobiety. Na chwilę zatrzymują się . siedzący na tylnym 

siodełku mężczyzna podbiega do upatrzonej kobiety i 
zrywa jej z ramienia torebkę. Szybko ,,,,raca do motocykla 

i obaj motocykliści z dużą prędkością oddajają się· 

Przestępcy czują się bezkarni . Jeżdżą w kaskach 

zakrywających caJą głowę, w tym twarz, przez co 
niemożliwe jest ich rozpozllilnie. Działają szybko, że 

zaskoczona ofiara nie jest w stanie zapamiętać marki i 

numeru rejestracyjnego motocykla. 

Nie sposób zamknąć się w "czterech ścianach", aby nie 

stać się ofiarą takiego przestępstwa. Dlatego jeśli wychodzisz 

np. po zakupy, pamiętaj o następujących radach: 

u Jeżeli możesz, nie wychodż sama; wyjdż z kimś kogo 

znasz. 
Q Jeżeli to nie jest konieczne, nigdy nie wracaj do domu 

samotnie. 
[j Staraj się przebywać w miejscach ruchliwych, dobrze 

oświetlonych, unikaj bezludnych skrótów, wąskich i 
krótkich uliczek, pustych przystanków tramwajowych 

i autobusowych. 
Gdy wiesz, że masz wrócić do domu póżnym 

wieczorem, postaraj się by ktoś po Ciebie wyszedł. 
Staraj się wcześniej zamówić taksówkę, wykorzystując 

w tym celu telefon. 

~ Nigdy nie chodż przy krawędzi jezdni, idż środkiem 
chodnika. 

Torebkę noś na ramieniu w sposób widoczny, ale w 

torebce tej nie przenoś pieniędzy, dokumentów i 
przedmiotów wartościowych. Nie przenoś .tych 

przedmiotów w torbach na zakupy . Jeżdi idziesz z 
mężczyzną, powierz te przedmioty jemu. 

LI Nigdy na ulicy nie noś biżuterii. Jeżeli odczuwasz 
potrzebę jej noszen ia, noś ją tak, aby była jak najmniej 
widoczna dla osób postronnych. 

: I Jeżeli ktoś będzie próbował wyrwać Ci torebkę czy 

torbę na zakupy, pozwól na to. Nie nilrażaj się bez 

potrzeby. 

i! Jeżeli możesz uprzedzićatak- nie czekaj, uciekaj istaraj 

się wszcząć alarm, by zwrócić uwagę otoczenia. 
II Jeż"li możesz, postarilj się zapamiętilć jilk najwięcej 

St.ron" 1;:' 

szczegółów, mogących przyczynić się do póżniejszego 
ujęcia sprawców, np. sylwetkę, ubiór, sposób 
poruszilniil się, markę i numer rejestracyjny motocykla. 

O Niezwłocznie zgłoś się do najbliższej jednostki Policji 
i opowiedz o wszystkim, co Ci się przydarzyło. 

Przestrzegając powyższych rlld, ZllllCZllie zwiększasz 

swoje sZrII/se /1<1 to, IIby /II/iklląć roli ofillnJ przestępsfv.>II. 

Sprawca dobrze WIe, że posiada nad Tobą 

zdecydowaną przewagę fizyczną - stara si" to 
wykorzystać! Często Twoje nieświadomI' postępowanie 
zachęca go do popełnienia przestępstwa . Nie stwarzaj 
więC okazji i sytuacji, które prowokowałyby sprawcę do 

napadu, gwałtu, wymuszenia rozbójniczego itp. W 
większości przypadków czynów tych dopuszczają się 

osoby obce dla poszkodowanych, lecz notowane są też 

sytuacje, gdy sprawca jest znany, a został pobudzony do 
czynu wyzywającym wyglądem i zachowaniem ofiary 

oraz innymi okolicznościami. 

Komunikat Komendanta Komisariatu 
Policji 

Komisariat Policji w Puszczykowie przypomina, że z 
dniem 13.06.93 r. wprowadzona Z05tała punktacja czynów 

stanowiących naruszenie przepisów i zasad bezpieczelistwa 
w ruchu drogowym. Na sąsiedniej stronie znajdą Palistwo 

tabelę punktów karnych. Od pierwszego lipca każdy 

kierowca ma obowiązek posiadać gaf.nicę. 

Komisariat Policji składa podziękowania p. Tade­
uszowi Gośliilskiemu (zam. w Puszczykowie przy ul. 

Czarnieckiego lA) oraz p. Władysławowi Lubawie (zam. 
w Puszczykowie przy ul. Polnej 5), którzy podczas 

wyrębu drewna w lesie znaJeźl i motorower marki Simson 

i zgłosili ten fakt do Komisariatu . Okazało ~ię, że 

motorower ten został skradziony i poszukiwał go 
Komisariat Policji w Obornikach. 

Komendant Komisanaru Policji 
1·1 asp. Tadeusz Andraszyk 

Procedura rejestracji pojazdu 

Urząd Miejski przypomina osobom zamierzającym 

zarejestrować pojazd (dotyczy to także przyczep, mo­

torynek i motorowerów) o konieczności przedstawienia 

przy rejestracji (pok. 6 w budynku A Urzędu Miejskiego) 
następujących dokumentów: 

1) dowód kupna (oryginał i kserokopia) ostemplowany w 

urzędzie skarbowym właściwym dla miejsca 

zamieszkania (dla Puszczykowa: Urząd Skarbowy 

"Echo PU5zczykow,," 
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.<ATALOG CZ'fNOW STANOWIA,CYCH NARUSZENIE ?RZEPISOW I ZASAD BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGO­
WYM , PODLEGAJĄCYCH OCENIE PUNKTOWEJ W SKALI OD 1 DO 10 

Ozna­
czenie 

kOdowe 
~ odzał ezynu 

A I Naruszenie przepisów o szczególnym znaczeniu dla bez-
piec.zenstwa i porządku IN ruchu drogowym 

"walifikaCja 
prawna 
CJ;ynu 

Licz~ 
pun~ ,6,. 

AO,.' ?ooe'łnlenie prlesfę:pShoo-a orogowego art . 136. 137. 145 '(k ta 
,l.02· t Soowodowanle kOlizji art. 86 ,<,w. 6 
AD3·' Kierowanie oOJazdem w ;tan te n'!'[flI!LWOScllub w stan ie PO UlyCIU an:o 87 ~ 1 lub 2 X.W w 1.w. 1. ar1. 39 

alk.o nolu albo ooooonle QZlalalólCe«;lO StOOka Ok I 1 O.r .d . i O 
A04 UCII~czka k ierUjącego l miejsca wypaoku ctogowego. gdy s,a zaOleI ano 97 'ew . w zw . z ano 37 ust. 

1 
lu D ranni 2 oltr J o.r .d. 

AOS ·' - N tym n leUOZ leJenl8 :::lomocy otiarom art . 93 ~ 1 k. w . w lW. 1. ilrt 37 ust. 
2 ;::I([ • OJ a. 

AOS · ' 1 N.elilstosowan le Się. w celu unikn ięcia kontroli. dO sygnaru osoo ... 
uprawnion e, do k.ont1oli rucnu drogowego. naKaZUjącego z.,atrzy-

A07 

A08 

s 

BOl 

manie DOjazdu 
Niezastosowanl8 Sl~ do: 
- sygna łów śWlellnycn 

- sygnałów i poleceń poCawanvcn orze z osoov uarawnrone do 
i(,lerQwanla ruc hem drogowym 

Nieprawld lowe zachowanie si4i' kieru,ilcych w ooec P'9-
U'/ch 

ar.. 92~ 2Ic'N. 'N zw . z~ 29 r.zn . d . 

<lrt. 92 ·~ 1 o:..w. w zw. z~ 23 r zn .o 
an .92~1Itw wzw. lq28r;::n .d . 

N.eustąpienle oierwszenstwa Dleszemu znajduj ącemu su: na ozna · 1 art . 90 Iuo 86 k.'N 'N zw _ : 3n ::3 
o<:Ow<in .... m prUIŚCIU ust. t ;J.r .d. 

B02 l Nlezauzvmanle pOjazou w tiU le przechodzenia orzez Jezdnl~ 0500'.1 

ucosleOIOn et_ uzywał<1Cel speqainego oznaczen ia. :ub osoby o WI -

pr1f~jSCla ;JS I. j ::u .d 

docznej nlesprawn OSCI ruchowe) - w c:elu umozliwlenl<l JeJ I aft 90 Juo 86 lew. w Zw . :: art . ~3 

303 ! Om l l an l ~ ;:>Ojazou. i!;lory jec nal w :ym sam .... m Ioueru nku recz art 97. SO lub 8611;,w. w ZW. ;: att 
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COl 
C02 

C03 
CO. 

COS 
C06 
C07 

C08 
COg 
CO 

l<l lr~ .... mar S i ę w c elu ustąp ienia Clerw slenstwa creszvm ~3 uSI. ~ okt 2 o.l.d. 

Nie przeriueganle przepisów OOOWi"IUląCYCh na skrzvzo­
waniu l ub w innych miejscach pn:ecinan ia S ię k ,erunkow 

ruchu pojazdów 

NleuStaOlenre pierwszenstwa przelazdu: 
- . .,a Skfz .... zoWan!u w sVlUaqi równorzed ne, 

- na s.uzyzowan.u oznaczonvm znakami 1~C;.."Lu!ąc ·"m . Clerw-

szens!WO 
- pOrazaom s.zynowym 
- w raZie p rzeClnanLa Się poza Skr.;::Yl owanlem ·.Ieru nw; o w ~ucnu 

POl3Z0Ó W 

- Drzez pOlazd w'<lczaja~y Się C!o ruchu 

- ;:lOoczas zawracan ia 
Uuuo nlenle ptZelazo u pOJazdowI UprzywllelOwanemu 
Nieslosowanle Się 00 znakow: 
- 6 - 21 zakaz skr~{u w lewo luo 8·22 ':3k.al Skrętu W prawo 

- C-l do C-1Z nakaz jazdy 
- B-31 ::;l1erwszenst'No o la nadjeZ(lza,<1CYCI'l z orzeClwka 

a ft. 90 <.'N. 'N zW. l: 

at! . 22 ~s[. 1 p.f.o. 

~ <1 ust. 3 lub ~ 6 uSt . 5 un o. 
at!. 22 ust. 2 p ,L O. 

3n. 2Z uSt. pJ .O. 

art. 15 uSI. O.r,o. 

an o i 9 ust. PJ.O. 
<l rl. 90 lew. 'N zw. z art . 6 p.t .O. 

art . 92 ~ 1 k.,w . 'N zw. Z 

~ 6 USI. 7 un.d. 
§ 7 ust. l r.zn .d. 

ł 6 ust. 12 r zn. d . 

10 

10 

D Nieprzestneganie przepisóvv ootyczących prędkosc i 

Przekroczeni e prędKos.ci 

na obszarze zaouaowanym: 
001 - cowyzej 30 kml h 

002 - oc: 20 km/h do 30 k.m / h 
Doza obs.zarem zaouoowanyrr. 

003 - powyżej 40 km/ h 
OO~ - od 31 km/h d o ~O km/ h 

005 - od 20 km/h do 30 km/h 

Naruszenie przepisów o wyprzeozaniu 

EOl l N leoraw ldłowy sposÓb wyprzeazanla 

E02 I - W tym wyprzeozanie z n lewl asc1weJ Stron~ 

E03 

:0' 
E05 

(\o(jruszenre zakaz u w y pn:eazanlc 
- na sltn:yzowanI8cr. 
- na przejazdach KoleJo......-ych I DeZPOSleonlO Clzed n imi 
- na przejazdach tlamwaJowyc h I oeZOOSreon.o pn:ed n im ! 

ar: 97 k.w. w zw. z an , 8 c.r.d. 

lub ano 92 ~ , r. . 'łI. . w zw. z § 6 us: 
,~ l.zn.d. 

ar: . 90 r. .w. w zw. ::: . 
ano 2; US I. 1 P r.d 
an 97 lew. w zw. z. 
art. 21 US t . 2. 3 lu b 4 p.Le 
ar! 97 II. w .;; zw. ;: 
a r: 2; us: i ~~, : 3 D r.d 
ar: . 2~ us: 3 pk: :; D r.d 
ar: . 2o'! uSt 6 p.r_d 

E05 1- na orlejsclacn d :.l p les.zvcn I cezpos reanlC przeo nim i lai; :: 3 ust 3 ok: - p .l.d . 
E07 WYDrzeman ł e na orogach oznaczonvcr. znak.ami zar..azu wyprZE- ar: . S:' $ ., y"w v.- z ...... . L ~ Gus: 

ozanla (6 ·25 lUb ;-26.\ . S r.zn.': 

Uzywania sWlatel zewnętrznycn 

NleSlOsowanle S i ę pooczas p"zoy 00 OOOWląZKu uzywanla wvma · 
ganycn pr2 eols.ami ŚWIate r . ar. Ba ' .. v. v; z· ... . ;:. 

1=')1 1- od zmrok..: cia ś ....... ltu ar: ':3 US: . ~ iub ~ p.l. :: 
FO~ - w warunka ch zmniejszonej orzcJrzvS tOSCI DOwlelrZ.2 ai'" .. 26 uS:. , D.r .d 
r 0 3 - w okreSie od 1 listopada do 1 mart:i! ar. ~3 uS: . 2 p. r. c 
FO~ POZOstawienie pOJazou sl l n i~owego lUD szynowego DeZ OKres · 

lon ego przep'S!lrnl oSwletlen la ar. 43 USI 6 p_Le 
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GOl 

G02 

G03 
GO< 

G05 
GOG 
G07 
G08 

N aruszenie Innych przepisów, ktore powodu j ą zagrozenie 
bezpieczeństwa j porz~dku w ruchu d rogowym 

Zajechanie drogi Innym pojazdom w czas ie zmiany i<oelunr.u Jazay 
l ub zajmowanego pasa ruch u 

Naruszenie zakazu zawracania 

Naruszenrc zakazu cofania: 

- w tunelu . na mOŚGle lub wieoulc.c le 
- na areOle ekspresowej luD au l0SIIaozre 

Nleprzeslrleganle znakOw orogowych 
- 6 · ' za .. az ruchu w oou kuuunkech 
- 6-2 zauz Wjazdu 
- 8-3 do 6- 7 zakaz wJazdu . 
- B·13 do 8· 19 zakaz wJazdu. 
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Poznoli-Wildo, ul. Wierzbięcice -15), 
2) dowoo rejpstr,Kv jnv s,ln1Ochodll - jeżeli bvł wczesniej 

reje~tro\vrlny I 

3) wniosek o ulreJt"'trowonip pojdzdll (druki nrl mi!'jsc ll 
w pok. 6), 

4) jeż!'li pojozd zostoł sprowodzonv ZZ<l gr<lnicv: 

0 - dowoo ooprdwv cdnt' j, 

b - r,Khlllwk, 

c - tdblice i dowód rt'jt"'trdcyjny Z prlnstwrl Zclk llpll, 

d - swi,ldectwo przegl~du k>chnicznego w jedncj z 
wvzndczonvch st,Kji (listo stdCji zostoł,1 Zd­

mieszczon,1 w "[el/ll" lIT 15 (25) z 21.12.92 r. , 

e - wszys tk ie wvżt'j wymieniont' dokumenty lldleży 

okoZclć w Urzędzie Skilrbowym. 

kwocie 754.308.800 .-z ł. W ielu byłych wł,ISc' i,' i.., li POjdZ­

dów - około 300 osób - przypon1ll idło sobie dzięki 

upomnieniu o potrzebi,> wyrt>jestrow'lllid po jd zdu sprze­

drlnego lub złomowrlnego. Dopóki poj,lzd jes t Zcut'jestro­
wony, dopóty nd osobie, nd której n,lzwisko doko1l<I1l<1 

zostoła rejestrdcjo, ci~ży obowiązek poodtkowy. 

Akcja letnia - wakacje w 
Puszczykowie 

Przypominamy rodzicom o dyżurach przedszkoli w 

okresie wdkdcyjnym: 

1 - 15 lipca - Przt>dszkole Nr 2 przy ul. Słonecznt'j, 

UWAGA' Do otrzymanirl d upl ikrltu zogi nionego 16 - 31lipcil - Przedszkole Nr l przy LiI. Wysokiej, 
dowodu rej·t'strocv. J'nego koniecznt' j'est dokononie 

nowego przeglądu technicznego. 

Podatek drogowy - nie czekajmy na 
upomnienie 

Wpływy z tzw. podatku drogowego stanowią istotną 

pozycję w budżecie miasto. Dzięki nim możliwe jest 

remontowanie nawit'rzchni i budowa nowych dróg. Nit' 

można zaprzeczyć, że to zadanie jest w Puszczykowie 

realizowane i to w skal i znacznie większej, niż by na to 

pozwalały wpływy z pooatku. 

Zaprowadzona od niedawna Scisła ewidt'ncja 

pojazdów wykazała, że wielu ich właScicieli nie opłaca 

należnego miastu podatku. Wysłanych zostało ok. 2300 

upomnień . W tej liczbie znalazła się również niewielka 

(ok. 30) liczba właścicieli pojazdów, którzy opłacili 

podatki, o czym informacja nie została zaewidencjonD­

wana lub nie dotarła do Urzędu. Urząd Miejski serdecznie 

przeprasza te osoby za sprawiony im klopot. Zdarzają się 

także przypadki, że wpłata jest dokonywana w Poznaniu 

i wtedy na ogół automatycznie jes t kierowana przez bank 

lub pocztę poznallską na kon,to Urzędu Miejskiego w 

Poznaniu,a nie w Puszczykowie. Dlatego podatek drogowy 

należy opłacać w Puszczykowie: w kilsil' Urzędu 

Miejskiego, na poczcie lub w Banku Spółdzielczym . 

Na wezwanie zgłosiło się ok. 90% upomnianych osób. 
Kwoty należne miastu mają dużą rozpiętość: od 

kilkunastu tysięcy do kilku milionów (I) złotych. W 

pojedynczych przypadkach nie zilpłacono ponad 

20 mln zł. podatku I 

Do kOllca m aja wpłaty z tytułu zaległego podatku 

drogowego osiągnęły wysokość 102.823.000.-z1 a naliczone 

dooatki za zwłokę wyniosły 18.498.ooo.-zl . Łącznie do kOli­

ca maja zaległe i bieżące opłaty podiltku zamknę/y się w 

Strona 14 

1 - 31 sierpnia - Przedszkole Nr 3 przy ul. Przyszkolnej. 

Szkoły podstawowe organizują dla dzieci półkolonie 
(opieka trwa od godz. 9''') do 15''''). Rodzice pokrywają 

kosz ty wyżywit'nia (obiady), wynosZ<lce 100.000,- zł. 

Przewidzialw są wyjazdy nad jezioro, wycieczki. 

Półkolonie trwają 10 dni i będą się odbywać w 

następujących terminach: 

5 - 16 lipca - Szkoła Podstawowa Nr 2, osoba 

odpowiedzialna: dyr. Hemyk Stybaniewicz, tel. 133-371, 

9 - 20 sierpnia - Szkoła Podstawowa Nr l, osoba 

odpowiedzialna: dyr. Ewa BudzYllska, tel. 133-461. 

Przez cały okres wakacji czynne będą obiekty 
sportowe na terenie szkół (korty, boiska sportowe i sale 

gimnastyczne) . Kort na terenie MOSiR-u będzie 

udostępniony dla dzieci bezpłatnie od poniedziałku do 

piątku od godz. 9"". 

Dyrekcja Szkoły Po{lst(/wowejNr 2w Pus:zc:zykowie 
zatrudni . 

nauczyciela języ kaangielskiego 
w pełtly:mwynliarzegodziil. 

tel.: 133-371 

Dyrekcja, grono pedagogiczne, Rada Rodziców oraz 

społecznoSć uczniowska Szkoły Podstawowej Nr 2 w 

Puszczykowie składają serdeczne podziękowanie Panom 

Wojciechowi Ewiczowi i Romua ldowi Palmowskiemu za 

bezinteresowną pomoc w zorganizowaniu obchodów 

Dnia Dziecka na terenie naszej szkoły. 

Efektem oceny 
Szkoły Podstawowej Nr 1 
- konkurs na stanowisko dyrektora 

"I:cl lo Puszczyka"",,," 



Dwa lata temu - w czerwcu 1991 r . - odbył się 

zorganizowany przez Kuratorium Oswiaty konkurs na 

stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w 

Puszczykowie. Wygrała go mgr Dorota Podgórecka. Po 
półtora roku pracy nowego dyrektora Kuratorium 
przeprowa9ziło wizytację kompleksową w szkole. 
Wizytacja trwająca od 28 kwietniil do 12 maja br. 
obejmowałil następujące problemy: 

1) plilnowanie i dokumentowil nie prilcy d ydaktycznej, 

wychowawczej i opiekUliczej, 
2) organizacja pracy zespołu nauczycieli , 
3) rola dyrektora jako organizatoril współdziałania z: 

a - lokalnym samorZc1dem, 

b - radą rodziców, 
c - samorządem uczniowskim, 

d - związkami zawodowymi, 
4) organizacja i realizacja nildzoru pedagogicznego 

dyrekcji szkoły, 

5) praca rady pedagogicznej, 
6) dyd aktyczna, wychowawcza opiekUllcza praca 

szkoły, 

7) organizacja pracy pozalekcyjnej, 
8) stan i utrzymanie bazy lokalowo-materialnej szkoły. 

Ocena poszczególnych wycinków pracy szkoły jest 

zróżnicowana , od bardzo pozytywnej do negatywnej. III 
plus wyróżnia się nauczanie początkowe (klasy I-JlI): wy­

żej niż w klasach starszych oceniane jest zaangażowanie 

zespołu pedagogicznego i nadzór merytoryczny nad na­
uczycielkami z krótszym stilżem. Dzieci młodsze 

korzystały z wielu wycieczek, imprez klasowych, zabaw, 

konkursów. Tematy lekcji w tych dziennikach są 

rozbudowane, informują wyczerpująco o przebiegu 
lekcji . Ocena postępów w nauce odbywa s ię na bieżąco, 

d zieci mają sporo ocen. Ze sformułowatl temil tów lekcji 

można również wnioskowilc o dużym zaangażowaniu 

nauczycielek w pracę .,vychowawczą wśród dzieci klas 
młodszych. Kontrola tych dokumentów odbywa się na I 

bieżąco. Oceny opisowe z półrocza I kl<lsy w dwóch 
ostatnich latach szkolnych są rozbudowane i obszernie i 

informują rodziców o postępach dziecka we wszystk ich I 

aspektach nauczania, a także zaw i erają istotne I 

spostrzeżenia dotycZc1ce zachowania rozwoju 

emocjonalnego pierwszoklasisty. Swiildczą o życzliwym 
stosunku nauczycielek do dzieci , zawierają również 

wskazania d la rod ziców, np. o potrzebie pomoc·y 

logopedy. 

Wysoko oceniona została także praca prlni peł tll'łcej 

funkcję ped'lgoga szkolnego, za jej zilil ngażowrlnie, 

ciepły, życzliwy s tosunek do d zieci, troskę o ich rotrzeby, 
częste rozmowy z nauczycielami , wywirldy 

środowiskowe i stałe kontakty z prilcow nika mi Ośrodka 

"lOcho Puszczyka"';>" 

Pómocy Społecznej w Puszczykowie Poradni 
Wychowilwczo-Zawodowej w Mosinie. Z uczniami 

mającymi najbardziej niekorzystne warunki domowe 

pilni pedagog prowadzi odpowiednią terapię, prowadzi 
również spotkania z młodzieżą, podczas których porusza 
m.in. zagadnienia kultury bycia, seksu . Podobny krąg 
zagadnieli (zasildy dobrego wychowania, przygotowanie 
do życia rodzinnego, problematykę dojrzałości 

społecznej, wychowanie ku demokracji, omówienie 
nowego regulaminu oceniania i promowania) i pomoc 
psychologa zostały włączone w pracę wychowawczą w 
klasach VHb i VJIlc. 

Dobrą ocenę uzyskały zajęcia w kołach zainteresowali, 

a w szczególnoSci w kole ekologicznym: częste wycieczki 

do WPN uczą dzieci ObcOWilC z przyrodą i zauwilżac jej 
piękno. Uznanie komisji wizytującej zyskała także 

działalność biblioteki szkolnej oraz aktywność Rady 
Rodziców. 

Powyższe przykłady nie wyczerpują co prawda 

wszystkich pozytywów odnotowanych przez 
wizy tatorów, niemniej trzeba także wspomnieć o 

zjawiskach, które odnotowane zostały negatywnie. Złą 

ocenę zyskaly generalnie wyniki nauczania w klasach 

s tarszych a szczególną troską napawał niski poziom 

nauczania języka polskiego w jednej z klas ósmych. Wiele 

do życzenia pozostawiało prowadzenie dokumentacji 
zajęć lekcyjnych (lakoniczne, niewiele mówiące wpisy w 
dzienniku lub brak jakichkolwiek wpisów, 
nieprawidłowa dokumentacja zastępstw itp.) . Nie do 
zaakceptowania był również fakt, że na początku 

września szkoła nie miała jeszcze zapewnionego 
nauczyciela języka angielskiego. Komisja stwierdziła, że 

nadzór dyrektorski nad nauczycielami nie jest właściwy. 

Brak też gospodarskiej dbałości o pomieszczenia i wys trój 

szkoly, o jej otoczenie ił szczególnie o obiekty sportowe na 
terenie szkolnym. 

Chociaż Rada Rodziców uzyskała pozytywną opinię 

wizyta torów, to praktycznie rzecz biorąc nie istnieje 
współdziałanie między tym ciałem a dyrekcją szkoły . Nie 
lepiej wygl'ldała współpraca z lekdT zem szkolnym, który 
nie czuł w osobach dyrekcji sojuszników w wake o 

zdrową sylwetkę u dzil-'C i i młodzi eży. Jest to tym bardziej 

smu tne,że lekarz pr<lCuje w szkole bez wy nagrodzenia po 

likwidacji eta tów "lekarzy szkolnych" przez Zespół 

Opieki Zdrowotnej Pozna ll-Wild a. Badaniil okresowe 

wykaz,liy dużą l iczbę dzieci z płaskostopiem i wadami 

post<Hvy. Dzieci te kierowano co prawda na zajęcia 

korekcyjno-kompensacyjne, lecz niepełn" dokumentacjd 
zaj~'Ć i brak kontroli ze s trony dyrekcji nie pozwillają 
ocenić uzyskilllych efektów. 



Tuż po wizytacji z ramienia Kura torium komisja z 

Zespołu Ekonomiczno-Administrilcyjnego Szkół 

przeprowadziła w dniach od 12 do 14 maja br. kontrolę 
pod kątem przestrzegania dyscypliny finansowej, 
administracyjnej i kadrowej. Kontrola nie wykazała 
rażących uchybiell formalnych, aczkolwiek komisja 
zaleciła zlikwidowa nie pewnych zaniedball 

ewidencyjnych. 

W dniu 17.05.93 r. Zarząd Miasta skierował do 

Kura torlum Oświaty pismo zawierające krytyczną ocenę 

pracy dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1. W 

zakOllczeniu pisma czytilll1y: 

"Zarząd Miasta stwierdza z ubolewaniem, że 

działania dyrektora, il właściwie ich brak, nie zbl i żają 

szkoły do modelu szkoły silll1orządowej - uspołecznionej, 

w której uczniowie i ich rodzice byliby pełnoprawnymi 

uczestnikami w ksz tałtowaniu formy procesu nauczania 

i wychowania." 

Równolegle Kuratorium Oświaty wystosowało w 

dniu 20.05.93 r. do Burmistrza Miasta pismo przewodnie 

do zalecell i wniosków powizytacyjnych . W piśmie tym 

" ... Kuratorium OSwiaty proponuje rozważyć orgilnowi 
prowadzącemu wyciągnięcie konsekwencji służbowych 
łącznie z zastosowaniem art. 38 pkt 2 ppkt b Ustawy z dnia 
7 września 1991 o sys temie oswiilty". 

Po wnikliwym przeanalizowaniu sytuacji oraz 
zasięgnięciu opinii Rady Rodziców i Komisji O'wiaty, 

Wychowania i Kultury Fizycznej, Zarząd Miasta podjął 
decyzjęoodwołaniu p. mgr Doroty Podgóreckiej z funkcji 

dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Puszczykowie z 

dniem 31 sierpnia 1993 r. 

W zaistniałej sy tuacji konieczne było ogłoszenie 

konkursu na obsadzenie stanowiska dyrektora szkoły od 
1.09.93 r. Komisja konkursowa powołana i działająca 
wed ług regulilll1inu 
przeprowadziła w 
kandydata (zgłos iła 

przyjętego przez Kuratorium, 
dniu 1.07.93 r. przesłuchanie 

się tylko jedna osoba mimo 

zamieszczenia ogłoszenia o konkursie w prasie 
regionalnej). Komisja zaaprobowała kandydaturę mgr. 

Włodzimierza Kaczmarka - nauczyciela z wieloletnim 
stażem w różnego rodzaju szkołach, mieszkającego w 

Puszczykowie przy ul. Gwarnej. Dyrektorowi-elektowi 

życzymy wytrwania na ciern istej drodze ku modelowi 
szkoły samorządowo-społecznej oraz owocnej 

współpracy z gremiami pedagogów, rodziców oraz 
władz samorządowych . 

Na mi1rginesie, na prośbę Burmistrza Kuratorium 

zgodzi ło się, ażeby wizytacje każdej ze szkół 

podstawowych były przeprowadzane nie rzadziej ni ż co 
dwa la ta. 
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Budowa nowej "Jedynki" 

Skoro już jes tesmy przy problemach Szkoły 

Podstawowej Nr 1, warto wspomniŁ'Ć o planach 

inwestycyjnych w nowym budy nku szkoły. Została już 

założona większa część okien. ZarZ<ld Miasta planuje, aby 

do k01ica roku kalendarzowego zostało wykoliczonych 

pięć klas nil parterze budynku - na tyle wystarczy 

prawdopodobnie pieniędzy. Pięć kla:; potrzebnych jest 

"od zaraz", gdyż tyle należy wyłączyć z uży tku w s tarym 

budynku: są to pomieszczenia na poddaszu, w piwnicy i 

w budynku gospodarczym, nie nadające się do 

prowadzenia zajęć lekcyjnych. Kuratorium Oświaty 

przyrżekło środki w wysokości 803 mln zł; szacuje się, że 

miasto będzie musiało dołożyć ze swojej kasy jeszcze co 

najmniej tyle samo. W wykallczanych pięciu 

pomieszczeniach zos tanie za łożone centralne ogrzewanie 

zaprojektowane w ten sposób, żeby stanowiło już element 

pełnej ins talacji w całym budynku . Oczywiście 

rozbudowa wszelkich instalacji (c.o., wod.-kan., 

elektrycznej) będzie realizowa na sukcesywnie, w miarę 

wykal1czania budynku, co potrwa jeszcze ok. trzech la t. 

Dzień Dziecka w "Jedynce" 

Tego dnia zamiast lekcji o godz. 8"" z boiska szkoły 

ruszy ł barwny korowód postaci z basni, bajek i filmów. 

Niektóre klasy przygotowały dowcipne pla katy przy 

równie dowcipnych i pomysłowych s trojach. Choć wybór 

nie był łatwy, za najciekawsze uznano przebranie klas VIa 

i Vlc -pierwsi zamienili się w służbę zdrowia, drudzy w 

ekologiczną żywność. Korowód przeszedł ulicami miasta 

wzbudzając ciekilwość przechodniów. 

Dzieci z młodszych klas poszły nad Wartę do Ośrod ka 

Wypoczynkowego kierowanego przez B. Golczaka, gdzie 

nad orga nizacją i przebiegiem imprezy czuwa ł T. 

Binczewski. Na d zieci czekało wiele konkursów, 

rozgrywki sportowe, niŁ'5podzianki. 

Wśród klas trzecich w "dwa ognie" najlepsza była IIIe, 

tor przeszkód wygrała I1a oraz Ie. Uczestnicy rozgrywek 

otrzymali maskotki za kupione przez Rad<; Rodziców. 

Nastrój zabawy dopełniły słodycze i napoje ufundowane 

przez Urząd Miasta . Prawdziwą atrakcją dni a była 

popołudniowa wycieczka do stad niny koni , gdzie każde 

d ziecko mogło dosiąść wierzchowca, przejech rlć się 

bryczką, zjeść k iełbaskę z ogniska. Podczas kiedy 

młodsze dzieci były w Ośrodku nad Wartą, s tarsze, 

wzmocniOIw drożdżówkami l soka mi owocowymi 

"Fe/la Pu,;.zezykowR" 



ruszyły do licznych konkurencji przygotowanych na 

płycie całego boiska. Dużym wzil;'Ciem cieszył si~ salon 

kosmetyczny "pod chmurką", którego goście chcieli 

zadziwiać, śmieszyć i szokować swoim makijażem. Wiele 

emocji i pokaz zjednoczonych sił uczniów z "''Ychowaw­

cami przyniosło przeciąganie liny, zaś sporo śmiechu -

konkurs rysunko"")' z zawiązanymi oczami. Nastrój 

prawdziwej zabawy i temperiltur~ pmocji wyra żnie 

podniosły konkursy tallca. Ogólnie we wszystkich 

konkurencjach trzy pierwsze miejsca zdobyły klasy: ryc, 

Vb, VIc. Wśród nagród były piłki, gry elektroniczne, 

maskotki, słodycze. Dla organizatorów imprezy najlep­

szym podziękowaniem były uśmiechni~te twarze dzieci . 

Nagrody rzeczowe i słodycze rozdane dzieciom w 

Dniu Dziecka ufundowdlw zostały przez Urz.c1d Miasta i 

Radę Rodziców. Ni' szczególne "")'różnienie zasługuj'l: K. 

Kaczmarek, J. Norek, B. Golczak i H. Każmierczak. 

Dziękuj'lc fundatorom nagród i osobom zaangażo­

wanym w organizację Dnia Dziecka Dyrekcja Szkoły 

pragnie podziękować również nauczycielom "")'chowa­

nia fizycznego: mgr M. Jagaciak, mgr. R. Samelakowi i 

mgr. T. Binczewskiemu, którzy byli głównymi inicjato­

rami i autorami pomysłów na t~ sympatyczną imprez~. 

AliCJa Banaszak 

Dzień Patrona Szkoły w "Jedynce" 

Z"")'czajowo nie ma w tym dniu lekcji, wypełnia go 

uroczystość tematycznie związana z twórczością Adama 

Mickiewicza, patrona szkoły właśnie. 

Po słowie wstępnym dyrektorki mgr D. Podgóreckiej 

staliśmy się widownią dla artystycznych popisów 

uczniów. Zespół z klas V1Ib, VIIc i VIIIc pod kierunkiem 

polonistki mgr J. PalczYllskiej przygotował inscenizację z 

fragmentów "Pana Tadeusza" i "Pani Twardowskiej". 

Młodzi aktorzy mocno przeżywali swój debiutancki 

występ i choć nieco usztywnieni tremą, całkiem dobrze 

poradzili sobie z rolami. Wprawdzie akustyka sali 

gimnastycznej nie jest odpowiednia do przedstawieó, ale 

nie było innego wyboru . Ważne, że inscenizacja została 

przyj~ta żywo przez młodą widownię, która uważnie 

śledziła zaimprowizowaną scenę . Naturalnym wdzil;!kiem i 

prostotą ujmowała Zosia grana przez Ewelinę Wojtkowiak, 

a w scenach do ''Pani Twardowskiej" dobre "")'czucie roli 

pokazali Filip Derkowski i Krzysztof KrzyŻilniak. 

W czasie uroczystości przekazano insygnia władzy 

szkolnej nowym członkom Samorządu Szkolnego, a 

"Ee/lo Pu;;zczykowi'i" 

muzyczną oprawę całości zapewnił chór prowadzony 

przez H. Ziemkiewicz. Na szkolną uroczystość przybyli 

m.in. J. Pawlak, K. Deptuła, P. Schulz, B. Golczak. 

AIICJB Banaszak 

Historia pisana na niebie 

K/o /IIug/by dvpv/IIuc w llzyskulliu illlVrI//lJc]i lIa/ury 

Ilis/oryczllcj v slrqcoJl!lcl, sal/w/v/ach Luf/wafle we WrZeSJli/ł 

1939 r. 7 

W świetle wieloletnich dociekali okazuje si~, Że w 1939 

r. Niemcy utracili około 120 -130 swych samolotów nad 

całym terytorium Wielkopolski (w obecnym jej zarysie). 

Z danych typu "książkowego" można dowiedzieć się O 

około 60 tako"")'ch przypadkach. 

Główna strefa upadków niemieckich samolotów 

ZIIajdowała się pomiędzy Poznaniem a Kołem. W kilku 

jednak przypadkach było to także w południowym sektorze 

Poznania. I tak przykładowo, wecllug relacji Władysława 

Czarneckiego (rękopis Nr 2561/ser.lr T.2 cz.l, karta 188, 

znajdujący się w Zbiorach Specj<tlnych Miejskiej Biblioteki 

Publicznej im. E. RaczYI\skiego w Poznaniu), \\T dniu 1 IX 

1939 r. jeden z polskich myśliwców skutecznie ostrzelał nad 

Starołęką niemiecki samolot bombo"")', który zapalił się i 

spacll (miejsce upadku pozostaje nieznane). Nie "")'kJucza 

się tu jego runil;'Cia na terenie obecnego Wielkopolskiego 

Parku Narodowego. 

Według danych zawartych w książce Wacława Króla 

"Lotnicy spod znaku poznaliskiego kruka", patrol 

myśliwski kpt. pil. Franciszka Jastrzębskiego miał 

zestrzelić dwa bombowce typu Heinkel He-Ill, z których 

jeden mógł spaść w płd.-wsch. lub płd. strefie Poznania. 

W dniu 2 IX 1939 r. w tym sektorze spadły aż trzy 

niemieckie samoloty: Dornier Do-17 w pobliżu Mieczewa 

(w stronę Czołowa), jako zestrzał ppor. pil. Włodzimierza 

Gedymina z lotniska polowego w Kobylempolu (przy 

obecnej ulicy Sowice), nieustalonego typu bombowiec w 

Radzewie, którego w porze rannej zes trzelila artyleria 

przeciwlotnicza (2 lotników niemieckich dostało się do 

niewoli, a trzeci zginął - broniąc się przy pomocy 

pistoletu). Trzeci samolot, typu He-lII, spadł w okolicy 

Kamionki-Borówiec zestrzelony po południu przez 

samotnego poznallskiego myśliwca, po walce od okolic 

Starołęki. 

W zachodniej natomiast strefie Poznania spadł w dniu 

l IX 1939 r. około godz. 11 <)<) W pobliżu Jeziora Tomiekiego 
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trófsilnikowy Junkers Ju-52. Drugi tego typu samolot 
spaść mógł 4 IX w porze popołudniowej, również jako 
zestrzał lotniczy, gdzieś na zachód od Poznania (w stronę 

np. Buku). 

Uprzejmie proszę Szanownych Czytelników 

dysponujących choćby okruchami informacji 

odnoszących się do wyżej zasygnalizowanych 

przypadków zestrzelel't, względnie innych sobie znanych 

a tutaj nie wymienionych - z całego obszaru Wielkopolski 

- o przekazanie ich na adres: 

Czesław Kazecki, ul. pik. Hynka 20/2, 62-425 Witkowo 

Każda informacja jest cenna, każda może przyczynić 

się do uściślenia wielce zaniedbanej jak dotąd faktografii, 

niezwykle chlubnie świadczącej o byłych poznal'tskich 

obroi1cach Wielkopolskiego nieba. 

Organy w kościele p.w. Św. Józefa 

Nowy proboszcz parafii w Puszczykówku ledwie 

kilka miesięcy temu przejął opiekę nad wiernymi, a już 

zaznaczył swoją obecność inwestycją, która przetrwa 

przez pokolenia. W niedzielę czwartego lipca wierni 

zgromadzeni na Mszy Sw. mogli poczuć się jak w 

gotyckiej katedrze: kościół wypełniło brzmienie organów. 

Za manuałem zasiadł organista p. Zygmunt Maćkowiak. 

Po każdej Mszy przez kilkanaście minut prezentowane 

było brzmienie i możliwości głosowe instrumentu. Nie są 

to organy jak w Oliwie czy w Kamieniu Pomorskim, ale 

aż proszą się o koncerty muzyki Bacha, Messiaensa ... 

Właśnie słynne Toccata i Fuga D-moll Jana Sebastiana 

'31 ronA 18 

Bacha rozpoczynały niedzielny koncert-"wizytówkę". 

UWAGA! !! W niedzielę 18 lipca o godz. 2000 (po 

wieczomej Mszy Św.) w kościele p.w. Św. Józefa olibędzie 
się specjalny koncert orgmlOwy z okazji przyp(/(Iającej 

tego dnia 31 roczniCI} nadania praw miejskich dla 

PuszczykowII . . Ksiądz proboszcz zaprasza wszystkich 

mieszkmiców tUI spotkanie z muzyką organowych 

mistrzów. 

25-głosowe organy elektroniczne typu OMEGAN DCS 

wyprodukowane przez holenderską firmę EMINENT 

składają się z konsoli (dwa manuały, klawiatura 

pedałowa, rejestry - na zdjęciu) i z nadstawki zajmującej 

obecnie centralne miejsce na chórze kościoła. W konsoli 

wbudowany jest specjalizowany komputer będący 

generatorem głosów organowych oraz blok wysokiej 

klasy niezależnych wzmacniaczy; jest w niej także zestaw 

głośników tzw. podsłuchowych, nagłaśniających chór. Ze 

wzmacniaczy sygnały elektryczne przekazywane są do 

układu głośników wbudowanych w nadstawce. Dźwięk 

z tychże specjalnie zaprojektowanych głośników 

wypełnia nawę świątyni. 

Zakupione dla kościoła p.w. Św. Józefa organy nie są 

tanie. Zresztą sam producent mówi o sobie, iż nie jest jego 

celem wytwarzanie najtal'tszych produktów, lecz 

dostarczanie sprzętu najwyższej jakości za nie najwyższą 

cenę. Koszt instrumentu wynosi ok. 300 mln zł. Dla 

porównania: jeden głos w organach tradycyjnych -

pneumatycznych (piszczałkowych) kosztuje ok. 100-120 

mln zł. W zakupionych organach jeden głos jest 

dziesięciokrotnie tallszy . 

Spłata należności została rozłożona na pół roku, przy ' 

czym pierwsza rata wynosi 100 mln zł. Ksiądz proboszcz 

jest dobrej myśli i wierzy, że parafianie przeznaczą 

wyższe niż zazwyczaj ofiary na spłatę rachunku. Kilka 

osób wpłaciło już na ten cel pokaźne sumy. Warto 

pamiętać, że darowizny dokonane na rzecz sprawowania 

kultu religijnego (zakup organów mieści się w tej 

kategorii) do wysokości 10% dochodu są odliczane od 

podstawy opodatkowania przy rozliczeniu rocznym 

podatku dochodowego (p. "Echu" nr 2 (27) z 25.02.1993 r.). 

Przy kładowo, darowizna w wysokości 1 mln zł zmniejsza 

wielkość podatku płaconego do Urzędu Skarbowego o 

kwotę: 

- 200 tys. zł przy dochodach nie przekraczających 64,8 
mln zł rocznie; 

- 333 tys. zł przy dochodach od 64,8 mln zł do 129,6 mln 
zł rocznie; 



Przedsiębiorstwo zagraniczne 

·POLROKOII 
zatrudni 
od zaraz 
wykwalifikowane 
szwaczki 

Zapewniamy: dobre warunki pracy i płacy, 
dowóz pracowników autobusami zakładowymi 

z kierunku Poznania i Kościana. 

INFORMACJA: Puszczykowo. ul Czarneckiego 60a, tel: 133-472 

-400 tys. zł przy dochodach przekraczających 129,6 mln 

zł rocznie. 

Innymi słowy, są to kwoty, jakie Skarb Pallstwa 

refunduje darczyllcy za dokonanie takiej darowizny. 

Ważne dla firm - odliczeniu podlega również podatek 

IV A T naliczony od darowizny. 

Sprawa darowizn na rzecz spłaty organów została 

uzgodniona z panią Naczelnik Urzędu Skarbowego 

Poznall-Wilda. Osoby, które już wcześniej dokonały 

darowizny, mogą oczywiście zgłosić się do Biura 

Parafialnego i otrzymać dowód wpłaty (zaswiadczenie to 

należy przechowywać do ewentualnej kontroli przez 

Urząd Skarbowy przez co najmniej pięć lat od chwili 

złożenia zeznania rocznego - nie należy go wysyłać do 

Urzędu Skarbowego). Darowiznę można dokonać także 

przelewem bankowym lub przekazem pocztoV\'Ym; druk 

przelewu (przekazu) należy wówczas opisać, ~ . 

wyszczególnić rodzaj i przeznaczenie darowizny. 

.nformacje drobne 

S
traż Miejska przeprowadza kontrole nieruchomoSci 
w celu sprawdzenia zgodności deklarowa nych 
powierzchni i sposobu użytkowania lokali ze 

stanem faktycznym. Ma to znaczenie przy obliczeniu 
podatku od nieruchomości. Wiele posesji zostało już 

zasiedlonych, a właściciele nie zgłosili obowiązku 
podatkowego. Należy pamiętać, że obowiązek 
podatkowy powstaje z chwili! rozpoczęcia użytkowania 
obiektu lub gruntu (na cele mieszkalne, gospodarcze). 
Sukcesywnie będą kontrolowane wszystkie posesje w 
mieście. 

P
lan wykonania dochodu budżetu miejskiego w 
ciągu pięciu miesięcy roku jest lepszy niż w 
analogicznym okresie roku ubiegłego, kiedy to od 

stycznia do maja do kasy miejskiej wpłynęło ok. 30% 
zaplanowanych kwot. 

"fe lla Puszezykowf/" 

- usuwa nieprzyjemne zapachy, 
- poprawia drożność systemów kanalizacyjnych, 
- zmniejsza częstotliwość wywozu nieczystości, 
- umożliwia wykorzystanie wody z szamba 
do pOdlewania trawników i żywopłotów 

Poleca dystrybutor produktów ekologicznych 
Tomasz Pawłowski, tel. 133-804 

W
krótce zostanie opracowana koncepcja 
rozmieszczenia i wielkości parkingów (zatok 
dla pojazdów) wzdłuż ulicy Poznallskiej. 

Obserwuje się coraz więcej trudności ze znalezieniem 
miejsca na zaparkowanie samochodu, co prowadzi do 
blokowania ruchu kołowego i stwarzania sytuacji 
zagrożenia bezpieczeilstwa. 

W
akacje w pełni, znów mogą nas .na:-viedzić upały, 
a kąpac Slę wolno tylko w ]eZ10rZe Łódzko-' 

Dymaczewskim. Jeziora Góreckie i Jarosławskie 
są "zamknięte" i kąpiel w nich jest zabroniona. 

Osoba z wyższym wykszt(/keniemposzukujepmcy //(1 

terenie PuszczykowiłlubokoliClj.Tel.:133~9i7 

Zatrudnkkucharzaod zaraz 
dokawi!lmhre~tauracjiNOVA 

Puszczykowo,uL Pozllaąska47,TeL: 133:-012 

Zatrudnię magistra farmacji do apteki w pełnym lub 
niepełnym wymiarze godzin 

Puszczykowo,Dw:orcowa n,lel. 133:-984 

W pracach Rady Miejskiej - przerwa wakacyjna 

(może niezupełna, bo komisje i Przewodniczący Rady nie 

wyłączają aktywności). Najbliższa sesja Rady Miejskiej 

odbędzie się w dniu 30 sierpnia br. o godz. 18°°. 

Redakcja "Echa" też zwalnia obroty i zapowiada 

I wydanie następnego numeru po sesji sierpniowej - na 

początku września. No, chyba że nad Puszczykowem 

eksploduje "bomba informacyjna"; wówczas przerwy 

nie będzie. Czytelnikom życzymy udanych wakacji i 

urlopów! 
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